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Rusija dar šįmet bus respublika.

Vienas iš atsižymėjusiųjų ir 
šaltai viską apsvarstančiųjų, ( 
kaip rašo tūlas koresponden- ] 
tas. revoliucijos vadų tvirtina, . 
kad Rusija dar šįmet turės bū­
ti respublika. Jis perstato . 
sekantį Rusijos padėjimą: ,

„Armija yra jau susirevo- 
liucionizavus. Vienok šiądien 
ji dar nėsa susivienijus su re­
voliucija, kadangi kareivių 
grosa (disciplina) dar yra per 
aštri. Tiktai po trijų ar ke­
turių mėnesių armija visiškai 
prigulės prie revoliucijos, nes 
tąsyk ji galutinai automatiš­
kai susirevoliucionizuos iš 
priežasties savo prie ekzekuci- 
jos veikimo. Jau pastarame 
laike kariumenės ekzekucijos 
skyriai negali stovėti ant vie­
nos vietos neilgiau, negu 4 
sąvaites, nes per tą laiką tarpe 
jų ir revoliucionierių ir žmoni­
jos užgema prietelystė ir bro­
lystė. Iki šiam laikui beveik 
kiekvienoje baudžiamoje eks­
pedicijoje visuomet atsibuvo 
kariškų teismų tyrinėjimai ir 
sulyg kariškų įstatų likosi nu­
bausti už maištą keli ekspedi­
cijoje dalyvautojai.

Kirasyrų pulke tarnauja 
daugelis latvių. Kaip tik re­
voliucija bus jau ką nors nu­
veikus, tas pulkas pereis į mų­
sų pusę. Tą patį galima pa­
sakyti ir su nekuriais stovin­
čiais Peterburge kareivių sky­
riais, kuriuose daugiausiai tar­
nauja mažrusiai.

Pastarame laike pranešė, 
kad Batumo tvirtynės įgula 
pakėlė maištą. Tvirtynės ko­
mendantas ir visi augštesni of i- 
cieriai likosi per pasikėlėlius 
suareštuoti. Ant tvirtynės 
plevėsuoja raudona revoliuci- 
onieiiška vėliava. Teipogi 
šiomis dienomis ant Juodųjų 
jūrių sumišo dviejų kariškų 
laivų jūreiviai. Pasikėlėlių 
laivai vadinasi: Pantelemon 
ir Trioch Sviatitelei. Ant tų 
laivų jūreiviai teipogi suareš­
tavo visus savo viršininkus, o 
vietoje caro vėluko iškabino 
raudoną revoliucionierių vė­
liavą.

Teipogi išsiplatino paskalas, 
kad kitu du karišku laivu, 1 
kurių įgulos nenorėjo prisi­
jungti prie maišto, likosi per 
pasikėlėlius užviešpatauti ir ' 
nuginkluoti.

Telegramai praneša apie 
Peterburgo įgulos maištą. Re- 
voliucionieriškas judėjimas ap­
sireiškia net gvardijoje mieste 
Krasnoje Selo. Iš Viborgo 
praneša, kad vietinės įgulos 
kareiviai nežiūrint į uždraudi­
mus dalyvauja socialistų susi­
rinkimuose. Mieste Krasnoje 
Selo atsibuna dideli susirinki- 
mai, ant kurių atsilanko ka­
reiviai ir paaficieriai. Val­
džia neįstengia sulaikyti ka­
reivių judėjmo. Visi kalbė­
tojai aiškina, kad reikalinga 
yra ginti šventus žmonių ir 
durnos reikalavimus.

Sevastopolyje'likosi atrasta 
kareivių kazarmėse spaustuvė, 
kuri spauzdino dėl kareivių 
visokius revoliucionierių raš­
tus. Kazarmės, kuriose sura­
do spaustuvę, tapo uždarytos. 
Dvi Sevastopolio įgulos treč­
dali yra neištikimi. Daugelis 
batalijonų turėjo būti nugin­
kluota. Teipogi praneša, kac 
keliolika oficierių likosi sua­
reštuota už revoliucionieriškas 
idėjas.

Odesoje sustraikavo vienas i 
kareivių pulkas. Kituose i 
pulkuose atsibuna dideli su- < 
sirinkimai. i
Pasikėsinimas ant Čuknlno gyvybės.

Pastaromis dienomis Sevas­
topolyje atsibuvo pasikėsini­
mas ant admirolo Čuknino gy- ■ 
vybės. Cukninas yra visos i 
Juodi)jų marių laivynes ko­
mendantu. Kuomet pastara­
sis su savo pačia vaikščiojosi 
po sodną, nežinomas žmogus, 
pasislėpęs krūmuose, šovė į jį 
ir mirtinai sužeidė. Pasikė- 
sintojas išnyko be pidsakio- 
Čukninas likosi nugabentas 
į ligonbutį; jo žaizda yra la­
bai paojinga, nes turi pašau­
tus plaučius ir kvėpavimas yra 
apsuukytas.

Cukninas už savo didelį 
žiaurumą buvo vienu iš labiau­
siai neapkenčiamuoju caro 
bernu. Revoliucionieriai jau 
nuo seniai kėsinosi ant jo gy­
vybės. Paskutinis pasikėsini­
mas buvo išpildytas per mer­
giną 21 metų senumo, tūlą Ce­
ciliją Šabat. Tas atsibuvo 
šių metų vasario mėnesyje- 
Toji drąsi mergina atsilankė 
pas Čukniną ir iššovė į jį tris 
sykius. Viena kulipka pataikė 
krūtinėn, kita į mentę, o tre­
čia į koją. Tečiaus tos žaiz­
dos nebuvo pavojingos. Čvk- 
niną paguldė, ant minkšto suo­
lo. Jo akyveizdoje ir ant jo 
paliepimo kareivis stovintis 
ant apsaugos užmušė pasikėsi­
nimo papildytoją. Tas begė­
diškas admirolo pasielgimas 
iššaukė įgulos (garnizono) la­
bai didelę apmaudą. Kaip 
pasakoja, buk šimtas jūreivių 
iškilmingai prisiekė, kad Ču-

- kniną užmuš.
Tas admirolas buvo tikruo­

ju savo pavaldinių budeliu.
I r . .

Jo žvėriškas pasielgimas buvo 
priežaščia Juodųjų marių lai­
vynus pasikėlimo. Už tai da­
bar visame mieste jo niekas 
nesigaili.

Vėliaus pranešė, kad (Juk 
ninas šiomis dienomis nuo tos 
žaizdos pasimirė. Revolverio 
kulipka įstrigo plaučiuose. Jos 
išėmimas buvo visiškai negali­
mas.
Pasikėsinimas ant Trepovo gyvybės.

Iš Peterburgo pareina se­
kančias smulkmenas apie pa­
sikėsinimą ant Trepovo gyvy­
bės, apie kurį iki šiam laikui 
nebuvo jokios žinios. Šiose 
dienose į Peterhofą atvažiavo 
jauna, patogi ir šauni ir pasi- 
mošiusi moteriškė, kuri pa­
klausė žandaro, ar yra dvaro 
uarieta dėl grovienės Vodbol- 
ski. Gavus užtvirtinamąjį at­
sakymą, ji sėdo į karietą ir 
nuvažiavo į caro rumus. Te 
uai ji padavė savo vizitinę kor­
telę — Katrė Vodbolska— ir 
paliepė oerstatyti savęs gene­
rolui Trepovui. Netrukus 
grovienė likosi įvesta į Trepo­
vo svetainę. Kuomet tik tre- 
povas iš kito kambario įėjo 
ton svetainėn, atvykusi mote­
riškė atkišo revolverį ir norė­
jo Trepovą nušauti, tečiaus to 
išpildyti negalėjo, kudangi iš 
užpakalio už jos rankos nut­
vėrė policijos agentas, kuris 
buvo persirengęs už pakaliką. 
Toji moteriškė likosi tuojaus 
suareštuota ir atiduota kariš- 
kan teisman. Tikrosios pasi- 
kėsintojos pravardės policija 
iki šiam laikui dar nesusekė.

Peterburgo demonstracijos.

Neseniai Peterburge visose 
miesto dalyse atsibuvo triukš­
mingos politiškos demonstra­
cijos, laike kurių buvo neša-

mos didelės raudonos vėliavos 
ir giedamos revoliucionieriškos i 
dainos. Policija ir kariume- 1 
nė keliose vietose turėjo pasi- i 
traukti. Buvo sulaikomi 1 
tramvajai ir keleiviai privers­
ti buvo, kepurių nusiemimu : 
atiduoti raudonoms vėliavoms 
garbę. Prie vieno iš Peterbur- i 
go gelžkeldvarių tūlas ofiecie- < 
rius, o kaip vėliaus pasirodė, i 
poručninkas Tomas, turėjo 
prakalbą į dutukstantinę žmo­
nių minią.

Policija stengėsi išvaikyti 
sus:rinkusius, bet per mažai tu 
rėjo pajiegų. Vėliaus atsibastė 
daugelis kazokų, kurie šaudy­
dami sužeidė kėlės ypatas. Po- 
ručnikas Tomas likosi suareš­
tuotas ir nugabentas tvirty- 
nėn.

Curas tarp sumišusiuju kareivių.

Iš Peterburgo pareina se­
kanti įspūdinga, bet gal nevi­
sai teisinga žinia: mieste Cars- 
koje Selo huzarų pulke ištiko 
didelis neužsiganėdinimas. 
Visi eskadronai išimant tik 
vieną, pradėjo atsisakinėti nuo 
paklusnybės. Išgirdęs apie 
tai, caras sykiu su generolu 
Trepovu nusidavė į Carskoje 
Selo. Tenai jis paliepė vi­
siems oficieriams išeiti iš glito 
o pats pasiliko sumišusiųjų 
kareivių tarpe, idant dasižino- 
ti apie jų reikalavimus. Ka­
reiviai meldė, idant išeitų ir 
Trepovas. Kuomet Trepovas 
išėjo, caras sulyg kareivių są­
rašo pavieniai šaukė ir klau­
sinėjo apie jų neužsiganėdiji- 
mą. Vienas kareivis vardan 
visų papasakojo, kad jie esą 
neužganėdinti iš to, kad juos 
priverezia pildyti policistų tar­
nystę ir liepia šaudyti į minią, 
kurioje atsiranda jų giminės 
ir draugai.

Durnos likimas.

Nežiūrint į oficiališką ne­
pripažinimą, Maskvoje išsipla­
tino gandas, paeinantis iš ge­
ros versmės, kad Duma ar pa­
siliks ant tūlo laiko atleista, 

i ar gal visiškai paliuosuota. 
Peterhofe caro rūmuose nūs- 

; prendė atleisti Durną liepos 
mėnesyje. Kadangi durnos 
paliuosavimas prie dabartinės 
ministerijos valdymo gali iš­
šaukti didelį sujudimą, už tai 
reikalingu daiktu yra sutverti 
naują ministerijos butą. Tas 
naujas butas turės susidėti iš 

i Valstybės Tarybos ir Durnos 
, sąnarių. Ministerių kandida­

tais ketina būti šios ypatos: 
iš Valstybės Tarybos buvusis 

> ministeris Jermolovas, kunig. 
. Trubeckoi ir prof Tagancev, o 
. iš durnos į ministerių butą įeis 

Stachovič ir grovas Heyden.
Trumpesnės žinios.

Visoje pietinėje ir vidu­
rinėje Rusijoje šiomis die­
nomis likosi išmėtyta revo­
liucionierių komiteto prokla­
macija, kuri pranešė žmonėms 
apie pasekmingą ant Cuchnino 
gyvybės pasikėsinimą, 
atsišaukimas baigiasi 
čiais žodžiais:

Drąsų pasikėsinimą 
šunies, kuris gerte gėrė žmo­
nių kraują išpildė narsi mer­
gaitė, kurios ranka nesudrebė­
jo toje valandėlėje, kuomet no­
rėjo atmonyti už mųsų brolių 
nekaltai pralietą kraują. To- 
kis pat likimas sutiks ir kiek­
vieną iš tų budelių, kurie žvė­
riškai kankina žmones. Bu­
kite kantrus! Žmonių perga­
lė yra jau visiškai arti!

Liepos 13 'dieną Varšavoje 
atsibuvo pasikėsinimas ant ge­
nerolo Šveikovsko gyvybės.

Tas caro tarnas buvo augs- 
čiausiojo kariškojo teismo są­
nariu, kuris išdavinėjo ant 
revoliucionierių mirties ištar­
mes ir kitas baisias bausmes. 
Dėlto kad jis buvo vienu iš 
žiauriausiųjų teisėjų, už tai re­
voliucionierių komitetas nu­
sprendė jįjį nužudyti. Te­
čiaus šitas pasikėsinimas nenu- 
sidavė. Abi revolverio kulip- 
kos pataikė į generolo pačią, 
kuri su juomi viename veži­
mėlyje važiavo. Generolas Ii 
kosi nejudintas. Sužeistosios 
padėjimas yra gana paojin- 
gas.

Visose Rusijos dalyse revo­
liucionieriai pradėjo gana 
energiškai veikti. Bake ant 
Kaukazo susiorganizavo nauja 
revoliucionierių partija, po 
vardu „Raudonas eskadronas” 
ir išdavė aplinkraštį, kuriuo 
šaukia darbininkus atsisaki- 
nėjimo bombų ir kulipkų kal­
ba.”

Dreifus yra nekaltas.
Liepos 12 dieną šių metų 

augsciausias Franci jos teismas, 
susidenantis iš 49 teisėjų, iš­
davė ištarmę, kuria likosi iš 
teisintas kapitonas Alfredas 
Dreifus, kuris dvyliką metų 
atgal likosi neteisingai apkai­
tytas už savo tėvynės išdavy- 
mą. Tos ištarmės turinys, ku.- 
ris padarė milžinišką Franci- 
joje įspūdį, yra sekantis:

skustuvu persipjovė sau gerk­
lę. Parlamentas prisakė per­
kratyti Dreifuso bylą, bet ge­
neralinė kareivijos raštinė teip 
pasielgė, kad ištarmė likosi 
nepasekminga. Prezidentas 
Loubet susimylėjo ant to ne­
laimingojo žmogaus, kuris dar 
1899 metuose galėjo sugrįžti 
paie savo šeimynos. Septinis 
metus jis vėl darbuojasi, idant 
surinkti savo nekaltybės daro- 
dyraus. Pagalinus jis dagyvena 
tos iškilmingos valandėlės, 
kuomet jo nekaltybė likosi iš­
aiškinta.

Šiomis dienomis parlamen­
tui ir senatui likosi perduoti 
sekantį ant užtvirtinimo įneši­
mai :
j 1. Alfredas Dreifus su ma­

joro laipsniu liekasi vėl priim- 
ils į armiją.

2. Jo pavardė liekasi įtrauk­
ta į sąraša tų, kurie yra ap- 
tikti garbės ženklais.

3. Pulkininkas Picquart, 
(įstatytas iš armijos už tai, 
1 ad pirmas po Dreifuso pa- 
^merkimo pradėjo tos bylos 
tyrinėjimą, liekasi paskyrtas 
brigadierų generolu.

; 4. Atmintis garbaus ra sėjo 
Zoli’o, kuris savo plunksna 
kovojo Dreifuso apgini me ir 
už tai likosi per žmones panie­
kintas, liksis pagodota tokiu 
Budu, kad jo kūnas bus palai­
dotas Panteonoje.

Šitie įnešimai pastarame

terburge kadetų kliube per­
skaitė referatą apie Baltstogės 
žydų žudynes. Profesorius 
įžangoje nurodė, kad žmonių 
istorija, pažįstanti daug kruvi­
nų atsitikimų, bet žydų žudy­
nės, tai dalykas yra nepapras­
tas. Žudynės žydų Ščepkino 
nuomone, tai valdžios įrankis 
kovoje su išsiliuosavimo judė­
jimu. Ščepkinas buvo liudi­
ninku žydų žudynių Odesoje, 
tečiaus Baltstogės žudynės kul­
kas buvo baisesnės už Odesos 
žudynes.

Toliaus profesorius nupiešė 
žudynių baisenybes ir nurodė, 
kad žudynių tikslas — patai­
kinti nedoru įrankiu į revo- 
liucijinio judėjimo centrą, ko­
kiu yra laikomas Balstogės 
miestas. Žudynės ir piovynės 
priešui nusilpnyti yra dar 
praktikuojamos Turkijoje 
prieš armėnus, bet už armėnus 
tankiai užstoja Europa.

„Jei mųsų valdžia — baigia 
Ščepkinas — nepaliaus žydų 
žudynių sistemos, neduos žy­
dams lygiu tiesu, tai ji gali 
patekti po keno nors globa”.

fus yra visiškai nekaltas.
2. Dviejų kariškų teismų iš­

tarmės pasilieka atmestos.
3. Dreifuso apkaltinimas už­

gimė iš priežasties netikrų do­
kumentų padarymo ir netikrų 
liudytojų parodymo.

4. Tikrais tame dalyke kal- 
tininkaisyra: Esterhazy ir pul­
kininkas Henry.

5. Šitas išteisinimas turi bū­
ti lapeliais ir dienraščiais po 
visą šalį apgarsintas.

Priežastys tos teip įspūdin­
gos ištarmės, kurios skaitymas 
tęsėsi daugiau valandą, yra se­
kančios:

Majoras Esterhazy, kuris 
sykiu su Dreifusu dirbo gene- 
rališkoje kareivijos raštinėje, 
pardavynėjo vokiečiams visas 
franeuzu armijos paslaptis. 
Tarpininku buvo vokiškas 
pulkininkas Švarz Kappen, 
pas kurį delmone likosi atras­
tas laiškas, liudijantis Ester- 
hazo ir jo bendrų kaltę. Te- 
čiaus tam piktadariui pasise­
kė prie pulkininko Henry pa- 
gelbos padaryti dokumentus ir 
laiškus neteisiais tokiu budu, 
kad visa nuožvalga puolė ant 
Dreifuso. Dreifusas likosi ati­
duotas teisman, o tėvynės iš­
davėjai tapo jo apskundėjais 
ir pristatė tos kaltės darody 
mus. Dreifus likosi per teismą 
apkaitytas ir ant salos Carcia 
ištremtas. Tikrieji kaltinin­
kai tikėjosi, kad Dreifus grei­
tu laiku numirs ir savo nekal­
tybės paslaptį nusineš su savi­
mi į karstą (grabą).

Tečiaus po vienų metų pul­
kininkas Picquart atrado tik­
ruosius išdavikus ir pradėjo 
tįliai tą dalyką varyti pirmyn. 
Bet jis neįstengė atsiekti savo 
tikslo, Jo priešai dar vis buvo 
už jį tvirtesni. Pasibaigė ant 
to, kad pulkininkas Picquart 
likosi iš armijos atstatytas. 
Tečiaus toji Dreifuso byla bu­
vo jau ant tiek garsi, kad jo­
kiu budu ji negalėjo būti už- 
mėsta ir neužilgo ji pradėjo 
krypti ton linkmėn, kad Es- 

. terhazy iš baimės pabėgo į 
Angliją, kur jis nusižudė, o 

, pulkininkas Henry kalėjime

Iš Vilniaus.
Birželio 23 dieną Šopeno 

gatvėje, namuose N. 3 pas So- 
rę Aronovičę policija, darant 
kratą, rado nelegališkų rank­
raščių Aronovičę suėmė. Bir­
želio 22 dieną ant kampo Til­
tinės gatvės liko suimtas neži­
nomas žmogus su Brauningo 
sistemos revolveriu.

Aleksejo komiteto raštine 
kreipėsi į miesto valdybą, pra­
šydama, kad praneštų, ar gali 
valdyba duoti žuvusių karėje 
su Japonija kareivių našiai- 
tiems trečdali tos pašelpos (al­
gos), kurią skiria iždas ir ar 
■išranda ji galimu šelpti tokiu 
budu ir našlaites tu ypatų, ku­
rias galima prilyginti prie ka­
reivių.

Lyg birželio 24 dienai Vil­
niaus gubernijoje tiek buvo 
sergančiu limpančiomsi ligo­
mis: Vilniuje šiltine — 31, 
pilvo šiltine — 12, raupais — 
25, difteritu — 2, skarlatina— 
34, jedra—2, meningitu— 1, 
vandens bijojimu — 1; Vilei­
kos pa v.: šiltine — 24, rau­
pais — 4; Lydos p.: šiltine — 
24, pilvo šiltine — 5, jedra 2, 
skarlatina — 16; Švenčionių 
p.: skarlatina — 16, raupais 
— 14.

Birželio 23 dieną ant ėjusio 
Kalėjimo gat. knygvedžio Ges- 
kešo (iš Riokindo. dirbtuvės) 
užpuolė trįs apsiginklavusieji 
revolveriais piktadariai ir no­
rėjo atimti nuo jo 900 rublių, 
kūrins nešė mokėti darbinin­
kams algas, tečiaus piktada­
riams pinigų atimti nepasise­
kė, kadangi Geskešai pradė­
jus rėkti susirinko minia žmo­
nių. Piktadarių nesuėmė.

Iš Rainio.
Birželio 13 d. Kaunan buvo 

atvažiavęs iš Peterburgo Du­
rnos atstovas J. Kubilius. Ji­
sai tyčia važiavo Kaunan pas 
gubernatorių, kad gubernato­
rius leistų valstiečiams daryti 
visoje Kauno gubernijoje susi­
rinkimus, valstiečiai turėtų nu­
spręsti, kaip jie norėtų turėti 
žemę, ar pilnoje savo valdžio­
je, ar būti valdžios nuominin­
kais (arendatoriais). Atsto­
vams tas dalykas yra labai 
tuo tarpu svarbu žinoti, nes 
kaip tik dabar Durnoje kelia­
mas žemės klausimas. Guber­
natorius atsakęs, kad tokių su­
sirinkimu savo valdžia jis ne 
galįs leisti, reikėsią jam apie 
tai klausties ministerio. Bet, 
kaip žinoma, iš ministerio ne 
taip veikiai sulaukiama atsa­
kymai. Todėl, ar ne geriau 
butų, patiems valstiečiams su­
siėjus valsčiuje surašyti, kaip 
norėtų turėti žemė, ar pilnoje 
valdžioje, ar tik ilgiems me­
tams nuomoje; be to reikėtų 
išdėti ir kiti savo reikalavimai. 
Poperiai su tais reikalavimais 
reikėtų siųsti savo atstovams. 
Atstovai turėdami daug tokiu 
reikalavimų, gerai matys, ko 
žmonės reikia ir galės labiau 
spirties. Kaip girdėti kai-ku- 
rie mųsų krašto valščiai jau 
yra įdavę atstovams tokius 
reikalavimus, kiti — dar da­
bar rengia, kaip antai Pane­
munėlio valsčius. Arčiau su­
žinoję, ko reikalauja panemu- 
nėliečiai, pranešame ir kitiems. 
Iš kitų gubernijų jau seniai 
siunčia žmonės visokius Du­
rnai reikalavimus.

Buvęs užsiminęs Kubilius 
gubernatoriui ir apie mokyk­
las. Gubernatorius sakęs, kac 
nuo rudens busią priimami 
Panevėžio seminarijon ne vie­
ni pravoslavai, bet ir nekatali- 
kai. Tik prižadais nėra ko la­
bai pasitikėti; reikėtų apie tą 
svarbu dalyką daugiau tikres­
nių žinių turėti ir progai atsi­
tikus reikalauti, kad Panevė­
žio mokytojų seminarijon bu­
tų visi priimami ir kad prade­
damosiose mokyklose galėtu 
mokyti ne vieni tik pravosla­
vai. Kauniškis.

„L. U.”

dienomis įvairios įtalpos rezo- 
iucijas ir nutarimus sueigų 

Lietuvoje. Už pavyzdingą 
orivesiu čia vieną, kurią aptu­
rėjo 8 VI J. Kubilis nuo Ža­
garės valstiečių.

„Lietuvos atstovams iš Ža­
garės, Šiaulių pav.

Męs, susirinkę 4 — VI ap­
svarstyti pavargėlių šelpimo 
{laušimą pripažinome, kad 
pakėlimui žmonių apšvietimo, 
gerovės ir doriško išsipletoji- 
mo ir pašalinimui kai-kurių 
jriežasčių, stumenčių žmones į 
vargą ir neturtą būtinai yra 
reikalinga valstybės tvarkos 
permaina. Todėl męs reika­
laujame:

1— visiškos amnestijos poli­
tikos prasikaltėliams.

2— autonomijos Lietuvai 
su seimu Vilniuje, išrinktu ly­
giu, visuotinu, tiesu ir slaptu 
balsavimu, be tautos, lyties ir 
tikėjimo skirtumo;

3— mirties bausmės ir astro- 
sios apsaugos panaikinimo;

4— atidavimo bežemias ir 
mažažemiams valstiečiams iž­
do, vienuolynų, bažnyčių ir 
didžiųjų dvarininkų žemės;

5— ypatos ir buto nepalie- 
čiamybės;

6— žodžio, spaudos, susirin­
kimų, sąjungų, streikų, kilno­
ji mos, ir vaisbos laisvės;

7— nuolatinės kareivijos pa­
naikinimo ir visos liaudies ap­
ginklavimo;

8— sutrumpinimo 
dienos lig 8 valandų;

9— atidavimo teisman visų 
žmonių kankintojus ir žudyto­
jus. Seka daugumas parašų

męs turime įsitikėti ir toliaus 
panašiai valdžiai, kuri nenori 
išpildyti savo prižadėjimų ir 
nemano išklausyti balso nu­
skriaustų žmonių. Tame laike, 
kad daugelyje plačios Rusijos 
Valstybės vietų apsišviesdavo 
dangus degančių dvarų ir pa­
livarkų ugnim, męs, lietuviai, 
tuokart ramiai užlaikėme, tu­
rėdami atmintyje gražius val­
džios prižadėjimus ir tikėjo­
mės, kad Valstybės Durna be 
jokių painių išriš visus žmo­
nių reikalus, o ypatingai teip 
svarbų agrarišką (žemės)klau­
simą; bet visa mųsų viltis kri­
to apgarsinus ministeriams vi­
siems jau žinomą dekleraciją 
visai priešingą Durnos reika­
lavimams; ir ką gi daryti be­
palieka poto viso? nejaugi 
žmonės priversti per valdžią 
prie galutino nusiminimo turi 
griebtis paskutinio įrankio pa­
gal žodžių p. atstovo Losevo 
ir pasakyti „numirk dūšia ma­
no drauge su filistinais”. Bet 
reikia tikėtis, kad valdžia ne­
panorės galutino šalies iširimo 
ir išpildys visus atstovų ir tų 
pačių visų žmonių reikalavi­
mus. Siunčiame pasveikinimą 
mųsų atstovams, pilnai sutin­
kame su jų reikalavimais ir 
išreiškiame savo linkėjimus, 
idant jie teip-pat stipriai ir 
tvirtai ir toliaus gintų ir sto­
vėtų už žmonių reikalus, o 
ypatingai mųsų u oras yra, 
idant bežemiai butų aprūpinti 
žeme, nes balsas žmonių atsto-' 
vų—balsas pačių žmonių”.

Po to yra daugiaus 200 pa. 
surašiusiųjų. Sodietis.

Šiauliai. Atstovas Č. Mil­
vydas birželio 8 d. gavo šito­
kią telegramą iš Šiaulių: 
„Mokslo apskryčio globėjas 
privertė gimnazijos direktorių 
Šumeiką atsistatydinti. Atsi­
kreipkite su kitais atstovais 
lietuviais į žmonių švietimo 
rainisterį ir reikalaukite kad 
Šumeika paliktų aut vietos. 
Jo taktiškumu Šiauliuose bu­
vo sustabdyti bruzdėjimai ki­
tuose gimnazijose ir jam įtiki 
vietiniai gyventojai, noris iš 
pradžios kitaip į jį atsinešda­
vo, apie ką gali liudyti miesto 
durna ir tėvų taryba. Aš už­
tikrinu. Kreičin.”

Apie Baltstogės žudynes.
Durnos atstovas prof. Ščep- 

kinas sugrįžus iš Baltstogės Be­

Lietuvių nutarimai ir tele­
gramos.

Žagarė. Mųsų atstovai tu­
ri prisiųstas paskutiniomis

Biržai. (Kaun. gub.) Ge­
gužes mėnesio šių metų pabai­
goj Biržių apygardos žmonių 
Valstybės Durnos atstovui 
Juozapui Kubiliui nusiųtas ta­
po šis nutarimas lietuviškai ir 
rusiškai parašytas:

„Su didžiu geidimu męs visi 
laukėme Valstybės Durnos su­
šaukimo tikėdami, kad visus 
mųsų reikalus ir prispaudimus 
išreikštus per mųsų atstovus 
Durnoje, išklausys valdžia ir 
tokiu budu bus padarytas ga­
las visiems prispaudimams ir 
nelaimėms visoj šalyj; paga­
lios susirinko ir Durna; su di­
džia atyda męs visi dabojome 
veiklumą mųsų atstovų Durno­
je ir neišpasakytai džiaugė­
mės,matydami jų tokį darbštu­
mą ir pasišventimą dėl labo 
žmonių; bet koksaigi buvo 
mųsų nusistebėjimas, dažino- 
jus, kad valdžia visiškai neno­
ri išpildyti visų duotų žmo­
nėms prižadėjimų ir atkaklai 
atmeta teisingus atstovų ir tų 
pačiu visų žmonių reikalavi­
mus. Nejaugi valdžia mano 
laikytis ir toliaus panašios po­
litikos, tai yra prispaudimo ir 
išvertimo šalies ir nenori ma­
tyti karčių vaisių panašios sa­
vo Ii gšiol politikos? Nejaugi

Iš Ragelių (Kauno gub)
Ragelių filijos padangėje 

Kuosių sodžiaus ūkininkus iš­
tiko retkart kur girdžiama ne­
maža nelaimė. Birželio 22 d., 
beveik pačiame vidurdienyje 
apie 1 vai. perkūnija trenkė į 
bandą galvijų, stovėjusių pie­
voje aplink Audrupio upelio 
tiltą. Užėjus lietui ir griaus­
mui galvijai, kurių butą apie 
100 štukų, pradėjo spiestis 
pulkuosna. Į vieną iš tokių 
pulkelių teip smarkiai trenkė 
perkūnija, kad 11 karvių kri­
to; 2, kiek lukterėjus, atsiga­
vo, bet paėję prie kitos krū­
vos vėl gulė iš negalės, bet 
paskui visiškai atgijo. Kitų 9 
karvių jokiu budu nebepagel- 
bėjo: nė vandens liejimu, nė 
žemėn įkasimu. Šituos gelbė­
jimo budus radau daktaro, 
vadovėlyje, pagal kurio pata­
riau teip gelbėti; žinoma, try­
nimo spiritu šiame atsitikime 
buvo negalima pritaikinti. 
Kuosiai nuo Ragelių atstu tik­
tai per 2Ą varsto, taigi pasi­
skubino, nelaimėj ištikus, 
kreipties į mane.

Trenkus perkūnijai, visos 
karvės, it apverkdamos nelai­
mę, pradėjo baisiai baubti ir 
baubė dar kiek laiko.

Įžeidimo perkūnijos ženklai 
— žymus apsvilimai siauro- 
kais ruožais ant papilvių ir 
tešmenų. To perkūnijos tren­
kimo įtekmę galima buvo pa­
stebėti ir ant visos gyvulių 
bandos. Piemenėliai gi stovė­
jo tik per 100 žingsnių ir liko 
neužgauti. Žmonės gelbė­
jo, tas sužeistas karves 
kiek laiko, o pagalios, pasi­
pjovė jąs ir mėsą susisudė ir 
ketina ją vąlgyti. 2 smulkes­
niuoju ūkininku vargšu, likosi 
visai be kavvių. Perkūnija 
padarė kuosiškiams išviso 
huostoliii už 200 rublių.
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Pastarame

— Vyžas pinu.
— Kas-gi tau daleido tų 

daryti?

žemes ir ežerų 
metus 675.780

Szuomi daneszu, visiems savoji 
neius ir pažystamoms kad musu sum 
Antanas persiskyrė su sziuoin svlewS 
Liepos 1906. priėmęs paskutinius W 
krainentus. Velionis pergyveno ISp 
tu. Tapo iszkilmingai palaidotas’1 
Liepos isz bažnyczios szv. Jurgio*1' 
lietuviszkų szv. Kazimiero kapinių

Liūdnais pasiliko tėvai: Stanisl-"'* 
ir Tekle Tautkevlcz, seseris Jozefe 
Marijona, brolis Franciszkus.

nuo to kad 
Prašai y kie 
truputį Iii 
meldžia ta

Pagali 
niylimamja 
persitikrini 
reikalingas

metė ji 
ant že- 
valandų.

kad plaukų 
geru dėl nij 
aš melščiau 
dalelę.

rią teip 1 
tų ją didi 
dies skau 
po laiko 
neverstų 
jungtuvii

pietinės 
praneša,

Žmogelis jam drųsiai atsa

Pataikė dalgis į akmenį
(Pasaka. V. A. G.)

Įvedus visuotinų mokinimų, 
Lietuvoje prireiktų 26,617 
mokyklų, kurių užlaikymas 
atsieitų 8.430.171 rub., dabar

Velnias nugriebė arti gulin 
tį didelį akmenį ir 
oran; akmuo nukrito

nesisalysiu.
Marių

pradedamųjų mokyklų Lietu 
voje yra tik 2,176.

pasilieka, 1 
mos viena O
laiko. Mar 
angelėli, ta 
manęs.

Seninusias muzikantu vadovas Chiari 
JONAS VALENTANAVICZE
Atkreipiu atydųį visuomenę ir | M 

gystes, imdami muzikantus antplhd 
arba ant baliaus, pirmiausiai turiu p 
daryti kontraktą kaulink prekes, autų 
kio laiko komitetas paskyrė. Ir t. L

Imdami muzikantus ant pikniko, tj 
kad nedekite kad muzikantai ynfl 
Vilniaus arba isz Japonijos, tiktai !* 
dekite vadovo pravardę. Atmink’ 
broliai, jog Jonas Valentanavicze p 
seniausias ir geriausias pirmutinis k 
tuviszkas muzikantų vadovas Ciiicar 
je. Mano muzikantai yra visi lietum 
ne teip kaip kitų vadovų muzikalu 
yra sumaiszyti isz visokių tautų, o te 
nCm giriasi kad visi yra lietuviai. GB- 
mums lietuviams, mes turime savo U 
tuviszkų muzikantų, ir nereikalaujte 
svetimtauczių, nes svetlmtaucziai 
zlkantai ant lietuviszkų piknikų irt 
balių mums daro godą.
Su godone visiems pažinstamas Chio 
goję Draugystėms ir Kliubams vado” 
lietuviszko beno

JONAS VALENTANAVICZE, 
50-25 St. CHICAGO, lU

viską nuke 
tų vargti d 
manai, km 
tavęs gyvyl

A 1 i u e j e.
— Turbūt buvo gana pado- 

us tas žmogus, kuris atrado

— Na, vienas ginčas išloš­
tas; dabar imsiva kitų: mesiva. 
kuris toliaus numeeiva.

Geras laikrodėlis.
— Oi kaip puikus yra šitas 

laikrodečis? Ar gerai jis eina ?
— Ar eina? Jis bėga, tams­

ta! Dabar męs turime šešes, o 
jis rodo net jau devynes...

— Šiomis dienomis p) i 
i 9 tramvajo ratais pražuvo 4k . 

tų vaikas Karolius Marks e ■: 
North gatvės. Gimdytojai i | 
ėjo iš namų, o vaikų be joki- f 
globos paliko atdaroje grįb I 
je. Kūdikis išėjo ant gatvėsii I 
pradėjo karstyties ant pnšl 
nančiųjų tramvajų. StaipnB 
važiavo tramvajus. Masink*?, 
patamsėję neužtėmijo kudibH 
kuomet tas stovėjo aniJ& • 
Kūdikis teip likosi sutrenkti 
kad tas ant vietos likosi ai 
muštas. Susirinkusi mini 
tuojaus suareštavo mašinisti 
bet policija jį neužilgo paliom 
savo, kadangi tyrinėjimas pi 
rodė, kad mašinistai ir te I 
dukteriai jau daugelį sykai 
vaikė Marksų nuo tramvajų. ’ j

mano 
ylima

tave 
esi laimiu 
linksma ; 
laimė yri 
sparnų p

— Francužų valdžia pasirį 
žo pastatyta šešis didžiausioje 
typo laivus. Tas darbas tur 
būti tuojaus pradėtas.

Užsienio bankieriai vėl at­
kreipė atydų į vidurinę Rusi­
jos betvarkę. Popieriai Rusi­
jos užsienije puola. Užsienio 
eksportieriai nenori duoti ant 
bargo Rusijai prekių. —Vals­
tijos Durna gavo protestų 
prieš sekančių rusų laikraščių 
konfiskavimų: „Ruskij Na- 
bat”, „Golos”, „V period”,

sų savo pr< 
tas yra tik 
yra svajon 

Boles 
ti savo Mt

Kiek sykių kas tik eidavo 
pro Džiugų kalnų, kuris stovi 
prie pat Nemuno upės, visuo­
met susitikdavo ten velnių šo­
kinėjantį nuo vieno medžįo 
ant kito. Už tai visi žmonės 
su baime šalindavosi to kalno, 
nes jeigu kuris tik drąsuolis 
įeidavo miško gilumon, tuo­
jaus sutikdavo jįjį velnias ir 
įtraukdavo į visokius ginčus. 
O tas žmogus, kuris pralošda­
vo ginčų, visuomet likdavosi 
per velnių nugalabytas. Su 
velniu yra baisu susiginčyti. 
Vienok tūlas drąsus artimos 
ūkės vyrukas gražiame laike 
prisiartino prie to kalno ir 
atsisėdęs prie grovio pradėjo 
pinti iš karnų vyžas. Netru­
kus atsibastė ir velnias.

— Kų tu čia dirbi, žmoge-

Tūlas Charles Custer, 16 
metų vaikas medžiodamas su­
rado labai didelius kaulus. 
Jis apie tai papasakojo ki­
tiems žmonėms, kurie išsikas- 
davo juos ir laikydavo dėl sa­
vo atminties. Kunigas Al. 
Beeches teip )gi apie tai daži- 
nojo ir prikalbėjo universite­
to vyriausybei, idant ji užsi­
imtu tų kaulų surinkimu. 
Reikėjo juos rinkti farmerių 
namuose: nekurie geruoju ati­
davė, kiti-gi norėjo už tai už- 
mokeščio.

Prie d e n t i s t o .
— Delko tas dentistas gar­

sinasi, kad jis, ištrauko be 
skausmo dantis ?..

— Kadangi jam ištikro ne­
skauda, bet kenčia tiktai ligo­
nis.

— Kai kurie durnos atsto­
vai nuo sodiečiu laikas nuo 
laiko gauna pasiulijimus at­
važiuoti į savo gubernijas ir 
ten drauge su sodiečiais pasi­
kalbėti apie įvairius klausi­
mus, ypač apie žemės klausi­
mų. Šaukia atstovus ir į tas 
vietas, kur kilo agrariškos 
riaušės.

— Rusijos vidaus ministeri­
jos valdininkas Frišas, ištyręs 
Baltstogės žudynės pasaukė 
teisman iš Baltstogės policijos 
2 antstoliu, 3 užveizdus ir 14 
miestsargių.

— Valecijoje, Išpanijoje, iš­
puolė labai dideli ledai. Ne­
kurie grude’iai buvo didesni 
už pamarančų. Vienas kūdikis 
likosi užmuštas ir daugelis gy­
ventojų aplaikė sunkias žaiž-

— Meskie nereikalinga dar 
bų ir švilpkie už mane gai­
šiau!

Apsivt 
kambarėly] 
veido galim 
mą. Jos vei 
savo ranki 
rėdama tuo 
prastus ši r i 
ji nepajudi

Tokiai 
vas, kuome 
rį. Rodėsi, 
mijo.

si, nes ta] 
liūdnai kai 
Tu sugrįžai

Vis tiek.
— Ar tamsta geidžiate te­

palo ant plaukų augino? Ko­
kius plaukus tamsta norite tu­
rėti, ar šviesus, ar tamsus?

— Mų vis tiek, gali būti 
žali arba ir mėliui, by tik bu­
tų plaukai.

Nelaimė.
Omaha, Neur. Čionai šio­

mis dienomis kuomet dauge­
lis žmonių stovėjo ant doko 
prie Manava ažero ir gėrėjosi 
gražiu matymu, platforma su­
lūžo ir daugiau šimto žmonių 
įpuolė į vandenį, kuris buvo 
apie 16 pėdų gilumo, 5 y pa- 
tos nuskendo, o 8 sunkiai susi­
žeidė.

Vilniuje likosi leista išleidi­
nėti vėl naujas lietuvių kalbo­
je laikraštis, kuris eis sykį į 
dvi sųvaiti ir vadįsis: „Jauno­
ji Lietuva”. To laikraščio 
redaktorių bus J. Paketuris, o 
leidėju inžinierius K. Puida. 
Laikraščio programa bus se­
kanti: 1) politiško, ekono 
miško ir visuomeniško turinio 
straipsniai; 2) literališki strai­
psniai ir felijetonai; 3) kriti­
ka, pedagogika, filologija, ir 
4) apskelbimai.

Įstabi meilė.
Sužiedotinė: — Delko išei 
teip anksti ?
Sužiedotinis

laike, svarstant 
apie žemės klausimų, durnoje 
prabįlo ir Lietuvos atstovai. 
Kalbėjo Milvydas, Lopas, Vit- 
kauskis ir Grinius. Milvydas 
pasakojo, kad Lietuvoje netik 
valstiečiai, bet. ir darbininkai 
buvo biurokratijos persekioja­
mi. Patįs kentėdami prispau­
dimų, dvarininkai supranta ir 
žmonių vargus, todėl jie neat­
sisakysiu tuos vargus paleng-

Vyro mintis.
Nepaprastu daiktu yra toji 

meilė. Kuomet aš tik su savo 
pačia apsivedžiau — norėjau 
aš jų iš meilės-suvalgyti, o da­
bar gailinu, kąp aš jos nesu-

brangiausioji, šimtą metų savo 
gyvenimo nesigailėčiau, idant 
tik galėčiau ilgiau pasilikti 
prie tavęs, bet tik apsvarstyk, 
kad jeigu aš ilgiau pasilikčiau 
tai negalėčiau paprastame lai- 
šiądien atsigulti.

e g a n a vieno.
— Tamstai pasiliko dau­

giau jau nieko neveikti, kaip 
tik su vyru persiskirti....

— Kų persiskirti ? Aš geiš- 
čiau turėti dar vienų vyrų.

Liepos (July) 1906m
19 k. Vincento isz P.
-20 p. Elijo pran.
21 s. PraksOdos pan.
22 N. Marijos Magdalenos
23 p. Apolinaro v.
24 u. Kristinos p.
22 s. Jokūbo ap..

Atmainos mėnulio.
Priešpilnis 2 d.
Pilnatis 9 d.
Delčia 16 d.
Jaunas 24 d.

ilgai verkė.
Po tūli 

ramino, ir ] 
garbanomis

(Išėjęs ant regyklos atsisvei­
kinančiai linktelėja susirinku­
siems).

Lyg mielo pasimatymo, la­
banakt Tamstoms, jau išeinu! 
(rengiasi eiti). Ak tiesa, kad 
kiek butų įvykęs nesusiprati­
mas. Galite Tamstos pamisly- 
ti, kad esmi pusgalviu! Tuoni- 
tarpu mano protiškos pajiegos 
atsiranda kuogeriausioje tvar­
koje. Turiu tiktai tokį pap­
rotį, kad viską darau atbulai, 
t. y. nuo pabaigos iki pradžios. 
Jog tai išrodo teip-pat, kaip 
kad kas numirtų, o paskui už­
gimtų? Privalote Tamstos ži­
noti, kad baigiau rytinių kal­
bų mokyklą. Kaip žinote di­
desnė dalis rytinių kalbų skai­
tosi atžagariai t. y. nuo galo 
ant pradžios. Tas įėjo man 
į paprotį ant viso amžiaus. O 
kiek aš iš tos priežasties turiu' 
negerumų! Pirm pradedant 
kokį nors darbų, visados iškal- 
no reixalauju užmokesnio. 
(tylėjimas). Ant laimės niekas 
aut tos nesutinka, (tyl.) Kada 
tai sutikau ant pokilio gražių 
panytę. Mačiau jų pirmą syk 
savo gyvenime. Manau sau: 
ta, arba joki! - jieškau tiktai 
progos susipažinti. Bet prisi­
artinęs prie jos ir sulyg savo 
papročio sakau: — Tu — vie­
toje Tamsta, — apart to pri­
duriu: Mano žmonele, per­
daug dažylų pridėjai aut vei­
do... Ji pradėjo verkti, sve­
tainėje sumišimas. Jos bro­
lis meta manęs per duris, 
ir... (griebiasi už žando) pa­
siutėlis! Sakau jam: Tamsta, 
norėjau melsti-Tamstos sesutės 
rankos, bet turiu tokį pap­
rotį, priėmiau pabaigų už pra­
džią. Tas ištvirkėlis dar smar­
kiau žėrė man į ausį.

— Atminsi — sako — kaip 
privalo žmogui elgties su pa­
nyte, kuriai dar nebuvo per­
statytas. Dabar žinosi kad 
yra nekurie dalykai, kurių 
neprivalo atlikti prieš jungtu­
ves. Nelaimingas paprotys! 
Panytės nebteko bepažinti, 
gaila! (t. t.) Ar Tamstos atme­
nate tų garsų errnyderį, bažny­
čioje? Išjuokė manęs ir už 
apykaklės laukan išmetė! No­
rėjau mokyties aut kunigo, 
o tuomtarpu užmiršęs išėjau 
mišių laikyti. Pasijutęs vi­
duryj gatvės tiktai atsiminiau, 
kad reikėjo pradėti mokyties 
ns tik nuo a, b. Tai baisu! 
Ir teip visuomet. (Į vienų iš 
klausytojų.) Kaip? Ar tu 
panašių papročių neapsivesiu ? 
Kų Tamsta kalbi! Jau esmi 
apsivedęs! Okaip-gi? Kaip 
tas atsitiko. Papraščiausiu 
budu. Grįžtu kartų namon 
labai išalkęs, kaip nelabasis. 
Paduoda man juodos kavos 
stiklų, keptų gaidį, paskui 
agurkų su geru gabal 
paskui barščių bliudų, ant ga­
lo suvalgiau dvi silkės uodegi 
ir užsiguliau baltake. Tiesų 
pasakius, prasidėjo baltake, o 
baigėsi juoda kava. Prakeik­
tas paprotys! Bet bėgiui da­
lykų tas visai nekenkia. Prisi­
artinau prie lopšio ir pabu­
čiavau maželytę savo Žosių. 
Puikus kūdikis, 
aniuolėlis. Mano 
žmona rausta, tokia puiki savo 
baltuose nekaltos jaunystės 
rūbuose! Šnibždu jai į ausį: 
Važiuokiva po jungtuvių 
Šveicarijon. Tuomtarpu pri­
siartino jos tėvas su taure 
rankose ir šaukia: Už jauna­
vedžių sveikata! Susigraudi-

mano pade 
pridūrė — 
niurnas kan 
mus apleist

— Bet turbut didelis nudri­
skėlis buvo tas, kuris pirmas 
paliepė už jį mokėti.

Žydų n usi gandini as.
New York, N. Y. Čionai 

rytinėje miesto dalyje keliose 
liaudies mokyklose, kuriųs 
daugiausia lanko žydų vaikai, 
ant keliolikos vaikų likosi pa­
daryta operacija, t. y. buvo iš- 
piaustomi iš nosies ir gerklės 
nereikalingos mėsos priaugi­
mai, kadangi pastarieji kliudė 
vaikams aiškiai kalbėti. Su 
tokiais priaugimais vaikai per 
nosis ir neaiškiai kalba. Toji 
operacija yra lengva ir visiš­
kai nepaojinga. Vienok ži­
nia apie priverstina vaikų ati- 
davima operacijai greitai tar­
pe žydų išsiplatino ir pagimdė 
didelį žydų sumišimų. Išsipla 
tino paskalas, kad minėtoje 
miesto dalyje nori padaryti 
skerdynes, panašias Kišenevo 
arba Baltstogės žudynėmis. 
Tūkstančiai žmonių bėgiojo 
aplink mokyklas, rėkė... Po- 
licistai neįstengė padaryti 
tvarkos. Tečiaus kaip tik iš­
siaiškino, kad vaikus niekas 
nežudo, bet tiktai daro dėl jų 
naudingas sveikatai operaci­
jas, žydelių nusigandimas 
laipsniškai pradėjo silpnėti ir 
dabartiniame laike rytinėje 
New Yorko dalyje apie Kiše­
nevo ir Baltstogės žudynes 
jau niekas nekalba.

Milžiniškas grobias.
Notre Dame, Ind. Čionai 

tūlas universiteto prof. A. B. 
Reynolds surinko prieštvani­
nio gyvūno kaulus, kuris va­
dinasi mastodom. Jis panašus 
yra į šlapį, bet tik daug dides­
nis. Prof. Reynolds iš surink­
tų kaulų nori sudėti grobių 
ir patalpyti vienoje universi­
teto svetainėje. Tie kaulai li­
kosi atrasti ir iškasti ant vie­
nos farmos, netoli So. Bend,

JA e p r i e i s prie g e i • 
d ž i a m o j o t i k s 1 o.
Jauna pati: — Jonuti, aš 

tiktai su tavimi geiščiau vis- 
suomet gyventi net gryninusia­
me tyrlaukyje ir niekad tavęs 
neapleisti.

Pats: — Užteks, mano bran­
gioji. Matau, kad tavo galve­
lėje užgimė dar nauji geidimai.

Pati: — Oi teip, nupirk mų 
šiądien tikietų į teatrų.

— Tuojau— atsakė vyriu­
kas, — aš noriu pabaigti šitų 
gurbutį.

— Kam jis bus reikalin-

— Šitų gurbutį aš noriu už­
dėti tau ant galvos, kadangi 
kaip aš sušvilpsiu, tai tavo pa­
kaušis, noriuts jis yra gana di­
delis ir kietas, be šito gurbe- 
lio ant šmotukų sutruktų.

— Tai geriaus jau nė ne- 
švilpkie. Kam turi dar mano 
galva plyšti. Aš matau, kad 
šitas gurbutis mažai ką ap­
saugos, — greitai pratarė vel­
nias. Žmogelis tokiu budu 
išlošė ir trečių ginčų.

Bet velniui buvo labai skau­
du prisipažinti, kad jis yra per 
ūkininkų apgalėtu. Už tai ta­
rėjam:

— Susiginčysi va dar vienų 
kartų ir jeigu tu išloši pridė­
siu tau dar saujų aukso. Mu­
du bėgsi va ir žiūrėsi va kuris 
kurį pralenksi va. Žmogelis 
sutiko ir ant to, nes grovyje 
pamatė gulintį zuikį, kurį ro­
dydamas tarė velniui:

— Tokiais niekniekiais aš 
nenoriu užsiimti; mano mažu­
tis broliukas, aš manau, tave 
pralenks.

Velnias apžiurėjo zuikutį, 
jam pasirodė, kad tas mažas 
sutvėrimas neįstengs jo pra­
lenkti. Jis prisiruošė bėgti.

— Vienas, du, trįs! — šuk­
telėjo žmogelis ir išgųsdino 
zuikį, kuris kaip galėdamas 
nešėsi pirmyn. Velnias jokiu 
budu neįstengė pralenkti zui­
kio. Teip tat mųsų drąsus 
vyrukas išlošė visus su velniu 
ginčus ir aplaikė nuo jo sutar­
tą užmokesnį.

Velnias išn
laiko ne tik šalę kalno Džiu- 
gos, bet ir kaimuose velnias 
jau niekad nepasirodydavo ir 
ant žmonių neužpuldinėdavo.

— Pereitą pėtayčia vakare 
Heath and Michigan Co. dirb­
tuvėje ant 18 gatvės ištiko di­
delis gaisras, kuris per puse 
valandos laiko visiškai sunai­
kino minėtą dirbtuvę, padary­
damas 350.000 dol. nuostolio. 
Ant padarytojo triukšmo stai­
ga suvažiavo su visokiais įran­
kiais ugninės apsaugos sky­
riai, tečiaus visa dirbtuvės tro­
ba buvo jau liepsnoje. 50 cirš- 
kynių gana energiškai dirbo, 
tečiaus tas j u darbas buvo be- 
nuosaikus. Liepsna augo vis 
didyn, persinešdama nuo vie­
nų ant kitų lubų. Neužilgo 
nuvirto stogas, perkeisdamas 
visą trobą į gruvesių krūvą. 
Nuo karščio ir kibirkščių pra­
dėjo svilti ir gretimosios tro­
bos. Tečiaus ugninė apsauga 
prašalino nuo tų trobų grumo 
jautį paojų. Gaisro priežastis 
nėra dar ištiita. Vienok gali­
ma daleisti, kad toji fabriką 
sudegė per padegimą. Toji 
troboje ant vienerių lubų bu­
vo sukrautos aliejinės lengvai 
degančios medegos. Minėtoje 
dirbtuvėje dirbo apie 350 dar­
bininku. Iš darbininkų niekas 
nuo to gaisro nenukentėjo.

— Liepos 14 dienų vyriau­
sioji Chicagos krasa pradėjo 
komunikuoti su nekuriomis 
krasinėmis stotimis su pagelba 
požeminių sistemos tunelių.

— Tūlas Adems’as keturi 
metai atgal pardavė čigonui 
savo 15 metų dukterį. Tų par­
davimą teisėjas Carpenžy pri­
pažino už neteisingą.

— Pereitoje nedelioje Chi- 
cagoje o ypač šiaurinėje jos 
dalyje siautė labai didelė aud­
ra, kuri padarė nemažą nuo­
stolį. Daugeliose vietose gat­
vės ir rūsiai buvo apsiamti 
vandeniu. Tunelis ant La 
Salle buvo teip užpiltas van­
deniu, kad tramvajai ant tūlo 
laiko perstojo bėgioję, o ke­
leiviai buvo priversti stovėti 
ant suolų, kad nepasilikti iš-

nuomone, tur- 
nepanorėsią viską iš jų 

viską atimti. „Leiskite mums 
patiems žemės dalykus sutvar­
kyti, — sakė jis durnos atsto­
vams. „Reikia mums žemė į 
vienų sutraukti, į viensėdžius 
išsiskirstyti, reikia ūkiškų 
draugijų ir mokyklų, bet vis­
kam tam įvykdinti reikalinga 
mums turėti savyvaldų ir ly­
gios visiems tiesos.” Vitkaus­
kas stengėsi išrodyti valstiečių 
reikalavimus Suvalkų gub. 
Jis išrodinėjo, kad žemės da­
lykus geriausiai gali išrišti tik 
vietiniai žmonės. Beveik tos 
pačios nuomonės buvo Lopas 
ir Grinius. Grinius nepabai­
gė savo skaitymo. Visi jie 
spyrė, kad žemės dalykus tei­
singiausiai galės sutvarkyti tik 
vietiniai gyventojai. Todėl 
abai butų svarbu žinoti, kų 

patys žmonės atskirųjų kraštų 
apie tų dalykų pasakytų. Į 
išrinktųjų žemės dalykų komi­
sijų ir mųsų du atstovu: Vit- 
kauskis ir Lopas.

Milžiniška žvakė.
New York, N. Y. Čionai 

tūlas italas Rassalle Dellacro- 
ce sirgo labai reumatizmu. Jo 
pati padarė prižadus priešai 
Šv. Panelės paveikslą, kad 
jeigu jos vyras išgis, tai pa­
aukaus bažnyčiai žvakę, pada­
rytą iš tiek svarų vaško, kiek 
svėrė jos žmogelis. Rassalle 
nusidavė į Tampa, Fla., tenai 
jisai gydėsi ir pagaliaus pagi­
jo. Kuomet jos vyras sugiįžo 
namon, ponia Dellacrose už­
sisakė pas tūlų Ajello Bros, 
žvakę, kuri buvo 15 pėdų 
augščio, pusantros pėdos sto­
rio ir svėrė 185 svarus. Toji 
žvakė yra jau padirbta. Ji lė- 
šiuoja 250 dol. Tie žmones, 
kurie ją padarė, tvirtina, kad 
toji žvakė gali degti be jokio 
pertrūkio vienus metus ir še­
šis mėnesius.

kiai kovojusi už savo žemę su 
biurokratija: tegu bajorai ir 
ne savo rankomis dirbą žemę, 
bet vis dėlto Lietuvos valstie­
čiai

maudytais negrazame rande-1 
uyje. Daugeliose vietose 
kūnas nutraukė elektriški 
vielas ir tuomi teipogi pe?. I 
traukė elektriškų tramvajui 
komunikaciją. Perkūnai ij 
jokios atvangos musė, iššauk | 
darni visur tarp susirinkusioji I 
žmonių paniką. Laike M 
audros nukentėjo ir keletd 
žmonių. Ir teip penki vaike I 
lai ant ažero kranto gaudėžn | 
vis. Nuo lietaus jie pasislepi I 
po medžiu. Staiga baisiai d 
dundėjo perkūnas ir visi pen i 
ki vaikai parpuolė ant žemd 
perkūno sužeisti. Po neh| 
riain laikui 4 vaikai atsigavi 
o penktas tūlas Frank Matei 
jau daugiau neatsikėlė. M 
žeistieji vaikai likosi nugil 
benti į ligonbutį. Antras peri 
kūnas trenkė į didelį mų| 
Riverview Parke su tokias)! 
ka, kad iždininkas, sėdint! 
prie įėjimo į parką, ir dari! 
prižiūrėtojas be žado parpuolė! 
aut žemės. Po kelių minuj 
abudu vėl atsigavo. Ant Bitei 
Island perkūnas trenkė į u-l 
mą po num. 123, suardė to J 
mo skliautą, įsiskverbė į toki 
Meyer gyvenimų ir uždegėj>| 
jo rakandus, padarydamas je 
350 dol. nuostolio. Tokisprl 
atsitikimas turėjo vietų ir arti 
vyskupo Quigley troboje, į h- 
rią trenkė perkūnas ir įkaite 
elektriškas vielas, kuriom 
uždegė medinius rakandusįi 
brangius arei vyskupo daikte 
Perkūnas padarė arcivyskil 
pui kelis tūkstančius dol. bit 
dies. Nekurtose vietose vėją 
teip drūčiai putė, kad nuveni 
trobą, stovinčių ant Shie!i 
gat. po num. 2708.

Nepradėjęs baigia, 
Monologas I’r. Reinstoino.

(Iš lenk, verte Gineitis.)

Temykit lietuviui!
Praneszame visiems lieti 

viams ant Bridgeporto ir i[- 
linkinė]', kad „Kataliko” 
fise randasi Offisas dviejų d 
rų insurance kompanijų I.J 
„Continental ir Royal W 
rance Co.”. Taigi kuries i 
ri apsaugot nuo ugnies nai. 
arba naminius rakandus nk 
džių ateiti į mano offisa, ok- 
site užganėdinti.

J. M. TANANNYICE 
3244 S. Morgan str.

— Jeigu aš kų dirbu, tai 
esu papratęs nieko nesiklausti.

— Kaip-gi tu gali ant ma­
no žemės dirbti ir nuo mano 
medžių karnas plėšti? — Aš 
esu šitos apygardos valdytoju, 
užtat turi su manimi susigin­
čyti iš trijų dalykų, o jeigu 
praloši, tai tuojau pražūsi.

— Gerai, o kad išlošiu, kų 
tu mų duosi?

— Kepurę pinigų.
— Iš ko-gi pirmiausiai su- 

siginčisiva?
— Pabandysiva, kuris iš 

mudviejų tvirtesniu esava?
— Gerai.
— Naimkivose.
— Geriaus liautumei! Ar 

tau su manim kibties? Tu 
mano šimtmečio dėdės, kuris 
tenai už keliolikos žingsnių 
už medžio guli, nepergalėtu- 
mei.

Vyrukas šitų tardamas nu­
rodė ant netoli gulinčio lokio 
(meškos). Velnias tuojaus 
prišoko prie jo ir čiupterėjo 
lokiui už kaklo. Suerzintas 
lokis smarkiai metė velnių ant 
žemės ir pradėjo su savo lete­
nomis glostyti. Nukankytas, 
nuvargęs ir pailsęs velnias 
kaip tik išspruko iš lokio na-

Rusų valdžia Lietuvoje turi 
nemažai žemės. Teip Vil­
niaus gub. esą išviso valdžios 
žemės 315,900 dešimtinių, iš 
to žemės ploto miškų esą 257,- 
476 deš., pievų, dirbamosios 
žemės, malimų žemės ir t.t 11,- 
996 deš., ežerų, kur žuvįs gau­
domo 10,335 deš., tyrlaukių 
35,973 deš. Pelno iš visos ši­
tos žemės vyriausybė gauna 
1.243.670 rubl. Gardino gu­
bernijoje valdžios ir caro gi­
minės esą 100,000 dešimtinių 
žemės; pelno iš šitos žemės per 
metus gaunama arti milijono 
rubl.; prie šitų 100,000 dešim­
tinių dar nepriskąitoma čia ži­
nomoji „Balviežo (Bieloviežo) 
Giria”, šitoje girioje yra įvai­
rių rusiu medžių ir vaisosi 
daugybė visokių, jau kitur iš­
nykusių žvėrių; prižiūrėti ši­
tai giriai kasmet išleidžiamas 
nemažas skaičius pinigų. Kau­
no gubernijoje valdžios miškų 
yra 147,327 dešimtinės; aria­
mosios žemės—10,637 dešimti­
nės; ežerų, kur gaudo žuvįs — 
1,830 dešimtinių. Viso pelno 
iš visos šitos 
suimama per

Piktadarystė-
Altona, Pa. Čionai atsiti- 

tiko baisi nelaimė, padaryta 
]ier nekuriu žmonių piktumą. 
Ant Martino stoties stovėjo 
atskiras vagonas vietoje, kur 
kelias buvo nuolaidus. Kokie 
tai piktadariai prašalino spra- 
gę ir vagonas nusirito gelžke- 
liu su baisu greitumu. Teip 
jis nubėgo dideli plotymų tar­
pe Purton ir Portage stočių. 
To pašėlusio važiavimo pa­
sekmės yra baisios: vienuoli­
ka darbininkų, kurie grįžo 
gelžkeliu namon, likosi užmuš­
ti, o keliolika sunkiai sužeidė.

Nežino kur padėti.
Providence, R. L Čionai- 

tinė valdžia atsiranda didelia­
me rūpestyje. Tūlas italas 
Pedro Jaswell, apkaltintas už 
piktadarystę, likosi per guber­
natorių Utterų urėdiškai pa- 
liuosuotas iš kalėjimo su tuo 
tikslu, idant jį perduoti itaPų 
valdžiai ir išsiųsti jį ant lai\|o 
į Italiją. Norėjo jį išp-abenti 
garlaiviu „Romanic” iš Bosto­
no į Italiją. Bet kad suareš­
tuotasis labai blogai užsilaikė, 
už tai jį laivo gydytojas ir ka­
pitonas nepriėmė, aiškindami, 
kad jis yra ne viso proto. Su­
areštuotasis likosi atgal par­
gabentas. Tečiaus kalėjin/o 
prižiūrėtojas apreiškė, jog jis 
neturi tiesos užlaikyti kalėjime 
ir nežino ką su juomi daryti.-

— Vašingtono karėš depart- 
mentas aplaikė iš Manilos ži­
nią, kad tenai vienoje tik są- 
vaitėje apsirgo cholera 116 
ypatų, iš kurią 99 ypatos nu­
mirė. Pastarose 24 valandose 
apsirgo 12 ypatų, iš kurių 
5 numirė. Iš Amerikonų iki 
šiam laikui ant choleros ap­
sirgo 5 ypatos, o 2 numirė.

— Iš Siberijos praneša, kad 
tenai neužilgo turi ištikti vi- 
suotintinas gelzkelninkų strei­
kas. Tara streikui nori pritar­
ti juodųjų jūrių uostų darbi­
ninkai.

— Rusijos vidaus dalykų 
ministerial gauna žinias, kad 
įvairiuose miestuose vėl suima 
daug žmonių. Todėl nutarta 
pratustintie vietas kalėjimuo­
se. Girdėti, kad ištrėmimai į 
Sybyrą pasiliaus. Tuština ir 
Peterburgo kalėjimus. Tuos 
mimtuosius, atsėdėjusius kalė­
jimuose, kuriems negalima už­
mesti jokių apkaltinimų iš­
siunčia iš Peterburgo į toly- 
mesnes gubernijas.

— Varšavos laikraščiai gar­
sina, kad nuo šių metų sausio 
menesio Rusijos valdžia išsiun­
tė į Sybyrą trisdešimts septi­
nis tūkstančius žmonių. — 
Tarpe čionaitinių žydų vieš­
patauja paniką. Išsiplatino 
žinia, kad neužilgo Varšavoje 
ištiks žydų žudynės. Įbaugyti 
žydeliai tūkstančiais apleidžia 
didesnius Rusijos miestus ir 
bėga į užsienį.

— Peterburgo primąjį Preo- 
bražinsko pulko gvardijos ba- 
talijonų pervardijo į atskirą 
pėkštininkų batolionų ir atėmė 
iš jogvardyjos tiesas.

— Vienoje Charvatų sąnarys 
vengrų delegacijos Tuskau lai­
kė pirmą sykį kalbų Chorvatų 
kalboje, kuo labai sujudino 
visus delegatus. Jisužpuolė ant 
trilypnės sųjugos ir kritikavo 
Baltkaniųpolitiką, sakydamas, 
kad pirmiaus negu kišties į 
Makedonijos klausimą reikia 
pakakinti visas tautas, gyve­
nančias Austrijoje ir Vengri­
joje. Serbija turėjo tiesą slėpti 
nuo Austrijos su Bulgarija. 
Tuskau pataria įvesti Dalma- 
cijoje slavų raštą ir pamaldas 
slavų kalboje ir išsitarė prieš 
buidžėtą, nes vyriausybė per- 
mažai rūpinasi apie slavus.

— Mogileve tūlas Havšte- 
nas rinko aukas nukentė ju­
slėms. Balstogėje žydams. Jis 
pasirodė esąs valkata. Susi­
rinkęs pinigus jis pasislėpė.

— Ant Kaukazo, netoli Bal­
tumo miesto, po vieną sodžių 
vaikščiojo keliatas penktosios 
rotos artileristų. Pamatę, kad 
visi vyrai ant kapų išėjo ir 
kad sodžiuje vienos moters pa­
liko, kareivai užsimanė jąs iš­
gėdinti. Moters nenorėjo pa­
siduoti, todėl prasidėjo muš­
tynės. Moterims besiginant, 
vienas kareivis buvo iš revol­
verio nušautas ir kitu du buvo 
sužeistu. Lavoną į kazerines 
parnešus, visa rota nusitvėrė 
ginklus ir ėmė sodžių ardyti. 
Kol atėjo general-gubernato­
rius, buvo išardyti penki na­
mai, užmuštos dvi moters ir 
vienas vaikas, keturi-gi žmo­
nės buvo sužesti. Kai-kurie to 
sodžiaus gyventojai 
duonos kąsnio.

—Iš Trans valio, 
Afrikos į Londoną 
kad juodukų giminės, tenai 
gyvenančios, ruošiasi prie 
maisto, kuris turi ištikti liepos 
17 dieną. Daugelis anglikų, 
palikę savo turtą, grįžta į savo 
gimtinę. Valdžia daro viso­
kius prisirenginuis, idant kiek­
vieną maisto išsiveržimą nu­
stelbti be jokios mielasirdys-

mes tik uz trijų 
Žmogelis-gi turėjo 
paukščiuką, kurį dabar palei­
do: kvailas velnias manė, kad 
tai buvo akmenukas. Jis 
laukia vieną valandą, laukia 
kitą, trečią, ketvirtą, penktą 
ir dar ilgiau, — akmuo vis 
dar nenukrinta.

— Išlošiai ir antrą ginčą. 
Na, dabar jau paskutiniu sy­
kiu ir pinigai bus tavo. Pa- 
mėgykiva, kuris iš mųsų gar­
sinus sušvilps.

— Palaukie, aš teip garsiai 
sušvilpsiu, jog pragare net vel­
niai išgirs ir padės mą tave su­
imti.

— Na švilpkie, švilpkie! — 
tarė žmogelis.

Velnias teip labai sušvilpė, 
kad nuo gretamųjų medžių la­
pai nubyrėjo, paukštelei iš iš- 
gaščio išlekiojo, šunes kaimuo­
se sulujo. Žmogelis tuo lai­
ku dirbo gurbutį. Velnias, 
matydamas jo Lramumą, sūri-

tečiaus bin 
O kaip aš 
piajautima 
tu? Gal u 
perstato ta 
dingas min 
timą?... 1 
sale manęs 
teip labai 
bekie mą i

nau. Brolaičiai veda karie­
ton. Važiuojava bažnyčion, 
dainos, smuikavimai, pasvei­
kinimai! Panyte Eva sako 
man: Jei tėvas daleis, aš tam 
nesipriešinsiu. Laike šokių 
ant pokilio pažinau ją ir... 
(vinam iš klausytojų) Iš kur 
atsirado pradžioje mano duk­
relė Zosė? Ha su tamsta ne­
užsimoka kalbėti. Pats svei 
kas protas sako, kad Zosė atsi­
rado paskiaus, negu mano pa­
čios pažinimas (klauso.) Ką? 
Ar prigaudinėju ? Bukite at­
sargesni ant žodžių! (Užpykęs) 
Tamsta! Dar žodis, o kaip 
Dievą myliu, užkviesiu Tams­
tą ant vakarienės, paskiri per­
siprašysiu, g'ilop iššauksiu į 
vienmušį. Tai yra norėjau 
visai antraip pasakyti. Neti­
kęs paprotys! (atsisveikinda­
mas.) Gerą dieną, sveikinu, 
kaip Tamstų sveikatėle (išei­
damas) ir vėl apsirikau.
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, stovinčią ant Shielš 
po num. 2708.

Šiomis dienomis p 
vajo ratais pražuvo 4mt| 
akas Karolius Marks ar 
h gatvės. Gimdytojai i- 
s namų, o vaiką be jote 
os paliko atdaroje grį&i 
Cudikis išėjo ant gatvėsii| 
ėjo karstyties ant praš 
iiųjų tramvajų. Staigiai 
avo tramvajus. Mašinisu 
rasėje neužtėmijo kūdiki 
net tas stovėjo sutrėk 
tikis teip likosi sutrenkta, 
tas ant vietos likosi ū. 
tas. Susirinkusi mių 
aus suareštavo mašinini 
policija jį neužilgo palici 
>, kadangi tyrinėjimas pi 
ė, kad mašinistai ir kite 
įtoriai jau daugelį syb| 
kė Marksą nuo tramvajų.|
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Temykit lietuviai! į 
’raneszame visiems lietiK 
ras ant Bridgeport© ir i[|. 
kinėj, kad „Kataliko” Oil 
s randasi Offisas dvieju rg 
insurance kompanija lįl' 

ontinental ir Royal Idk| 
ice Co.”. Taigi kurie ti 
apsaugot nuo ugnies nau® 
oa naminius rakandus 
i ų ateiti į manooffisa, ol-’l 
e užganėdinti.

J. M. TANANNVICE 
3244 S. Morgan str. į

A A

Jzuomi daneszu, visiems savoji 
ms ir pažystaiuCms kad musu 
titanas persiskyrė su sziuom svleWq 
epos 190G. priėmęs paskutinių » 
amentus. Velionis pergyveno 18d 
. Tapo iszkilmingai palaidotai’’ 
epos isz bažnyczios szv. Jurgio^ 
įtuviszkų szv. Kazimiero kapinią 
Liūdnais pasiliko tėvai: Stanio 
Tekle Tautkevicz, seseris JozA 
arijona, brolis Franciszkus.

sniauslas muzikantų vadovas tW 
JONAS VALENT AN AVICO 
Atkreipiu atydųį visuomenę ir |Mj 
fates, imdami muzikantus ant pits' 
rba ant baliaus, pirmiausiai turint 
aryti kontraktų kaslink prekes, arti 
io laiko komitetas paskyra. Ir t.t i 
Imdami muzikantus ant pikniko,^ 

ad nedekite kad mnzikantai yr»l 
rilniaus arba isz Japonijos, tiktai N 
ekite vadovo pravardę. Atmini 
Toliai, jog Jonas Valentanavicw f| 
■eniausias ir geriausias pirmutini! !| 
luviszkas muzikantų vadovas Chiofl 
e. Mano muzikantai yra visi lietrf 
ne teip kaip kitų vadovų muribn 
fra sumaiszyti isz visokių tautų, o M 
nem giriasi kad visi yra lietuviai. 
mums lietuviams, mes turime savo H 
tuviszkų muzikantų, ir nereikalauju 
svetimtauezių, nes svetini taueriui d 
zlkantai ant lietuviszkų piknikų d 
balių mums daro gėdų.
Su godone visiems pažinstamas 
goję Draugystėms ir Kliubams va^ 
lietuviszko beno

JONAS VALENTANAVICZS 
50-25 St. CHICAGO,^

LIETUVAITE
APYSAKA

Juozo Kvietkovskio.
Guldė P. G.

----- o------

Tąsa.

Pagalinus ji pasirįžo išpažinti savo 
mylimamjam visą savo baimę ir galutinai 
persitikrinti, ar jo važiavimas yra būtinai 
reikalingas. O

Apsiverkusi Marija atsisėdo savo 
kambarėlyje ant minkštasuolio. Ant jos 
veido galima buvo užtėmyti gilų nuliūdi­
mą. Jos veidas buvo labai išblyškęs. Abi 
savo ranki ji pridėjo prie širdies, lyg no­
rėdama tnomi sulaikyti didelius ir nepa­
prastus širdies tvaksėjimus. Užsimąščiusi 
ji nepajudinamai žiurėjo į viena daiktą.

Tokiame padėjime atrado ją Boleslo­
vas, kuomet jis pamažu įėjo į jos kamba­
rį. Rodėsi, kad Marija visiškai jo neužtė­
mijo.

— Marija! — sušuko jaunikaitis ir 
priklaupęs paėmė, jos mažas rankutes.

— Mano Maryte! — paantrino ir sa­
vo žiūrėjimu jis norėjo prie savęs pri 
traukti jos akis.

Mergina apsiliejo ašaromis. Ji gana 
ilgai verkė. Boleslovas jos nepertraukė.

Po tūlai valandėliai ji truputį nusi­
ramino, ir pradėjo žaisti jo ilgų plaukų 
garbanomis; paskui prabįlo.

— Boleslovai, aš girdėjau kalbant, 
kad plaukų ant atminties palikimas nėra 
geru dėl mylimųjų lėmimu! Priešingai-gi, 
aš melšČiau palikti mą nors šitos garbanos 
dalelę.

— Maryte, atmintis tiktai tuomet 
pasilieka, kuomet skiriasi tarp savęs bran­
gios viena kitai ypatos ant neapribuoto 
laiko. Marija, mano brangiausioji, mano 
angelėli, tavo liūdnumas baugina ir judina 
manęs.

— Oi, kad aš galėčiau apsakyti visą 
mano padėjimo baisumą — po valandėlei 
pridūrė — Boleslėli, kokis didelis nėra- . 
niurnas kankina manęs, ar ištikro tu nori 
mus apleisti ?

— Maryte, aš nekuomet nuo tavęs 
nesišalysiu, aš nevažiuosiu.

Marija nusišypsojo-
— Aš nevažiuosiu — paantrino Bo­

leslovas.
— Važiuosi, mano mylimasis, važiuo­

si, nes tai yra tokis tavo tėvų noras — 
liūdnai kalbėjo Marytė — bet ar sugrįžai ? 
Tu .sugrįžai prie savo Marytės, ar neteisy­
be?

— Maryte, aš stebiuosi iš tavo tokių 
klausymų — pažiurėjo jai į akis ir jaut­
riai užklausė:

— Maryte, mano angelėli, ar tau 
silpna yra?

— Ar silpna? nę. Tavo Marytė gali 
viską nukęsti, jeigu tik tas kentimas reik­
tų vargti dėl tavęs, mano dobilėli. Gal tu 
manai, kad aš bučiau negabi atiduoti už 
tavęs gyvybę, jeigu atsitiktų reikalas ?

— Brangioji Maryte, nusiramyk, pa- 
sigailekie savo sveikatos, atmink ant tavo 
gimdytojų prisirišimo, turekie mielašir- 
dyste ant manęs, mano brangiausias ange­
lėli.

— Boleslovai! ar tu tiki į prajauti- 
mą?

— Kaip tai? Tavo liūdnumas paeina 
nuo to kad prajauti kokią nors nelaimę ? 
Prašalykie tąs klaidingas mintis, bukie 
truputį linksmesnė. Boleslovas širdingai 
meldžia tavęs apie tai.

— Norėjau paslėpti savo liūdnumą, 
tečiaus buvo negalima; mą spėkų truko. 
O kaip aš bučiau laiminga, kad mano 
piajautimas apgautų manęs. Gal aš klys­
tu? Gal mano vaidintuvė labai baisiai 
perstato tavo atsiskyrimą ir pagimdo klai­
dingas mintis, kurios persikeičia į prajau- 
timą ?... Kelkis, mano balandėli, sėskie 
šalę manęs, papasakokie mą ką-nors, aš 
teip labai mėgstu tavęs klausyti... Kai- 
bekie mą apie savo gimdytojus, apie sese­
ris, gal aš įstengsiu surinkti prie tavęs vi­
są savo protą ir duosiuos persitikrinti, kad 
tas yra tik bloga svajone; kas-žiii ar tik 
yra svajonė?

Boleslovas atsistojo. Jis geidė suteik­
ti savo Marytei suraminimą ir palengvini­
mą.

— Boleslėli, tu kalbėjai, kad tavo 
sesuo atsiuntė tau laišką ?

— Teip atsiuntė. Ar nori, aš tau jį 
perskaitysiu — ir ištraukė iš kapšio laiš­
kelį. — Paklausyk, Maryte:

„Mylimasis Boleslovai!
Tavo laiškas pertikrino mus, kad Tu 

| esi laimingu. Gali sau persistatyti, kaip 
į linksma yra mums apie tai, girdėti. Tavo 

laimė yra mųsų laime. Idant galėčiau, ant 
sparnų pas jus nulėkčiau ir pasveikinčiau 

| jus. Turbut puiki yra Tavo Marytė, ku- 
f rią teip labai garbini. Nestebėtina, kad 
Į tų ją didei myli ? Atjaučiu, su kokiu šir- 
į dies skausmu tu ja apleisi nors ant trum- 
I po laiko ir už tai meldžiau tėvo, idant jis 
I neverstų tavęs prie atvažiavimo ant mano 
I jungtuvių, kurios atsibus už trijų sąVai­

to­

čių. Bučiau labai laiminga, kad toji svar­
bi mano gyvenimo permaina atsibūtų 
akyveizdoje visos teip mažos mųsų šeimy­
nos. Tėvas po Tavo sugrįžimui ketina su 
Tavimi važiuoti į Lietuvą, idant būti prie 
Tavo jungtuvių. Pasveikinkie nuo mųsų 
vardo ir savo Marytę, pasakykie jai, kad 
nėra tos dienos, idant męs jos ir Tavęs 
neatmintume. Pasakykie jai, kad aš ją 
myliu, kaipo savo seserį, kaipo tavęs, 
brangus Boleslovai. Su nekantrybe lau­
kiame Tavęs.

Tikrai Tavęs mylinti Tavo sesuo 
Zofija”.

— Teip Boleslėli, tu neatbūtinai
ri važiuoti. Važiuokle, mylimasis, dabar 
esu daug ramesnė, kadangi žinau, kad 
greitai sugrįžši, ar neteisybė?

— Ar gali dar abejoti, mano angelė­
li? Jeigu tik galima butų, sugrįžčiau vie­
noje valandoje. Turbut tu žinai mano 
prie tavęs prisirišimą ir matai, kaip ir mą 
sunku yra su tavimi persiskyrti ant teip 
ilgo laiko. Maryte, aš tavęs negalėsiu ma­
tyti per ištisą mėnesį..

Kuomet tą kalbėjo jo akys prisipildė 
ašaromis. Po valandėlei jis vėl prakalbę- 
jo-

— Mano tėvas turbut niekad nemy­
lėjo ir už tai nežino kiek nemalonumo tuo 
savo noru jis mą padarė.

— Boleslovai, kada tu išvažiuosi? ra­
miai Užklausė Marija.

— Kada išvažiuosiu? aš visiškai ne- 
važiuoiiu, aš pasiliksiu.

— Gerai apsvarstykie, mano dobilė­
li, tavo tėvas to reikalauja. Atminkie, 
kad tokis priešai tavo tėvo norą pasielgi­
mas gali turėti įtekmę ant mųsų busimo 
likimo. Ar galima butų be jokios svar­
besnės priežasties neišpildyti švento tavo 
gimdytojų noro? Ne, mano mylimasis, no­
rints labai mums bus nuobodu, kuomet 
persiskyrsime, bet tu turi neatbūtinai va­
žiuoti. Važiuokle, mano balandėli, tavo 
Marytė visuomet tavęs turės savo akyse.

Marytė, tą kalbėdamą, glamonėjo ir 
lepino nusvirusią ant jos pečių Boleslovo 
galvą.

— Marytę, kaip męs dabar esame

— Dėlko tu teip kalbi?
— Dėlko ? Pamąstyk, mano mylimo­

ji, kad meilė, kokia męs dabar jaučiame, 
butų neabipusiška, arba kad aš tavęs ne­
mylėčiau ....

— Kokios keistos tau, Boleslėli, atei­
na mintys. Tas yra negalima.

— Aš tikiu, kad tas yra negalima, 
bet atmink apie kitus? Ar nėra tokių mo­
terių, kurios myli, tečiaus nėsa mylimos? 
Arba priešingai, ar mažai yra tokių my­
linčiųjų vyrų, kurių nemyli moterys.

— Mylėti, o nebūti mylima — užsi­
mąstė Marytė — tai turi būti labai baisu. 
Oi kaip aš esu laiminga. Tu manęs myli?! 
Aš apie tai visiškai neabejoju. Atmenu 
gerai pirmąjį mųsų susitikimą — rodėsi 
ma, kad tu iš kur tai po ilgam tavo nebu­
vimui sugrįžai. Nežinau, kas tai galėtu 
būti, bet-gi mą rodėsi, taryt kad aš jau 
seniau gyvenau ant šios pasaulės ir kad 
seniai labai seniai tu manęs mylėjai. Ar 
atsimeni tą mųsų pirmutinį susitikimą?

— Ar aš jį atmenu? Oi, atsimenu 
net kiekvieną tavo žodį, kurį tąsyk mą pa­
sakei, mažiausiąji tavo į manęs žvilgterė­
jimą. Po pirmutiniam tavo Maryte pa­
žiūrėjimui aš jiiu pamylėjau tavęs ir po 
tam pažiūrėjimui pamačiau, kad tu ir ma­
ne pamylėjai, ar neteisybė? Ar atsimeni, 
Maryte, — gydytoją? Ar nori, kad aš tau 
papasakočiau tavo to laiko mintis? Aš 
mačiau, kad'tu jo nemyli.

— Nežinau dėlko — liūdnai kalbėjo 
Marija, bet aš jaučiu vis didesnę prie to 
žmogaus neapykantą. Aš matau jame tiek 
nemalonumo, kad aš jo bijausi, kaip ko­
kios nors baisybės.

— O vienok jis teip labai tavęs my­
li?

— Jis? netikėk tam? Aš gerai žinau 
jo pobūdžius, geriaus butų apie tai paty­
lėti. •

— Maryte, paklausykie, žmonės yra 
gabus prie įvairių - įvairiausių instrigų, 
vaidų.... atminkie, mylimoji, kad tavo 
Boleslovas mylėti tavęs jau niekad nenu­
stos, neužrairškie tų mano žodžių. Žinok 
gerai, kad tu, mano angelėli, norints apie 
manęs visiškai pamirštumei ir tuomet aš 
tavęs dar vis mylėsiu.

— Mano brangus Boleslėli, kokia tai 
dangiška ramybė su šiais tavo žodžiais 
įėjo į mano vėlę. Žinau, ką nori kalbėti, 
Jokioms intrigoms netikėsiu. Mano atmin­
tyje pasiliks tiktai vienas tavo paveikslas. 
Tečiaus greitai sugrižkie, nes tavo Marytę 
labai kankys vienysta

Po kelių dienų iš artymiausios krasinės 
stoties į Pakalnę dėl Boleslovo paėmimo 
likosi atgabentas krasininis vežimėlis. Bo­
leslovas, palikęs Motiejų su jo bėrukais 
Salinėje, su Praniu nusiskubino į savo 
gimdytojų namus.

Skyrius XVIII
Ant kiek gydytojas Miškevyčius ne-
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Gulivero kelionės
I NEŽINOMAS ŠALIS, u

Guldė P. Žemutis.
Tąsa.

Urnai pajudinau galvą ir tik su dideliu skausmu ją paliuosa- 
vau ant tiek, kad galėjau kraipyti. Mano žmogučiai, pamatę 
tą, baisiai rėkdami išbėgiojo; nė vieno iš jų negalėjau sugau­
ti. Kuomet jie šiek tiek nurimo, išgirdau kaip vienas suriko: 
Toigo Plionac, ir pajutau, kad mąį kairiąją ranką daugiaus 
šimto vilyčių atsimušė, subadydamos ją lyg su adatomis. An­
trą kartą vilyčių buvo1 turbut dar daugiau išleista, tečiaus aš 
to nejaučiau; nekurios vilyčios užpuolė mą net ant veido, ku­
rį užsidengiau dešiniąją ranka. Kada nustojo šaudę, aš vėl 
pradėjau raivyties, ar nebegalėsiu kaip nors iš tų sląstų išsi- 
liuosuoti, bet tuojaus pradėjo dar tankiau leisti vilyčias ir net 
durtuvais badyti. Ant laimės, aš buvau apsivilkęs odiniu ap- 
siautalų, kurio jų vilyčios neįstenge perdurti. Apsvarščiau, 
kad geriaus bus, kad aš užsilaikysiu ramiai iki nakčiai, o tą­
syk, ištraukęs kairiąją rauką, visiškai savęs paliuosuoti. Kas 
link tų gyventojų, tai jaučiausi savyje tiek pajėgų, kad mą 
pasiseks apgalėti didžiausią jų kariauną, išsiųstą priešai ma­
nęs, jeigu tiktai joje visi žmonės bus teip maži, kaip šitie, ku­
riuos iki šiolei mačiau. ” Tečiaus kitas likimas mą buvo pa­
skirtas.

Spauzdiua knygas 
Konstitucijas, Už- 
kvietimus antvese- 
lijų ir visokius ap­
garsinimus- Turi 
savo lomias druka- 
vojamas maszinas, 
per ką darbą atlieka 
greitai, puikiai ir 
pigiai. Teipos-gi 
siunczia pinigus į 
visas dalis svieto ir 
parduoda szipkortes 
ant visų linijų.

kai

rimo ir rustinosi ant Boleslovo akyveiz- 
dos, ant tiek jis buvo laimingu iš jojo iš­
važiavimo. Vienok jis nežinojo, dėlko 
Boleslovas prasišalino tik ant kelių sąvai- 
čių. Gydytojas girdėjo, kad jis važiuoja 
ant savo sesers jungtuvių, tečiaus dėlko 
jis visiškai neapleidžia Lietuvos, apie tai 
jis tankiai savęs užklausdavo.

Nenoroms kaip-kada jis užeidavo į 
arklių tvartą, idant pasimatyti su Motie­
jų. Jis ištolo klausinėjo Motiejaus apie 
viską, kas tik galėjo jam išaiškinti visus 
jo spėjimus, kurie vis labiau pradėjo jįjį 
kankyti. Motiejus-gi, nieko nežinodamas 
apie busimas Boleslovo su Marytę jung­
tuves, savo atsakymais neįstengė nuram­
dyti Miškevyčiaus žingeidumo.

— Tai ką, Motiejau — tūlą rytmetį, 
praeidamas šalę arklių tvarto, užklausė 
gydytojas — ar jau nebeturi savo ponai­
čio ?

— Jau nebeturiu, tamsta — liūdnai 
atsakė Boleslovas.

— Dėlko nevažiavote sykiu savais 
arkliais ?

— Savais arkliais, tamsta, reikia la­
bai ilgai važiuoti. Priegtam reikia nak­
voti ir laikas nuo laiko arklius pašerti. 
Mano ponaitis nemėgsta ilgai važiuoti. 
Štai jo mybsta mano senis ponas yra vi­
siškai kitas žmogus. Jis nekuomet kitaip 
nevažiuoja, kaip tik savais arkliais, no­
rints jis važiuotų ant pasaulės krašto. Aš 
važinėjau su juomi, tamsta, į Berlyną, į 
Krakova ir vis savais arkliais —Motiejus 
užsisukinėjo usus, o kuomet gydytojas 
nieko jam ant to neatsakė ir rodėsi, kad 
jis mąstė apie naują kamantinėjimo būdą, 
užklausė jojo Motiejus.

— Atleiskit mą tamsta, ar mano pa- 
naičiui neužkenks, kad jis teip greitai po 
savo ligai išvažiavo ?

— Neužkenks, nes jis buvo jau visiš- 
sveikas.
— Teisybę pasakius, mųsų 'ponaitis

turbut jau nesugrįž.
— Dėlko teip sakai, Motiejau?
— Ar tai juokai, tamsta, idant jo 

mylista butu apie tai žinojęs, tai butų nę- 
kuomet neleidęs jojo į čionai atvažiuoti. 
Ne, tamsta, tas dalykas yra visiškai neti­
kęs.

— Na, na, kas-gi atsitiko — žingei­
džiai užklausė gydytojas.

— Tamsta matėte, kad p. Boleslovui 
nedaug reikėjo ir numirti. Sako, kad vie­
toj į vilką jam tyčia suvarė visą šūvį į šo­
ną. Nuo Motiejaus gydytojas tykėjosi iš­
girsti visai kito ko, tečiaus matydama^ 
kad Boleslovo tarnas nieko apie savo po­
naitį nežino, nenorėjo ilgiaus kalbėti ir 
savo pasikalbėjimą užbaigė šiais žodžias:

— Nelaimės visuomet atsitinka, ma­
no žmogeli — ir nuėjo toliaus.

Sugrįžo į savo kambarį, netrukus įė­
jo į buvusi Boleslovo kambarį; jis čionai 
visur žvalgėsi ir dairėsi, lyg ko jieškoda- 
mas. Iš visų pusių apžiurėjo lova, tečiaus 
nieko neatrado. Paskui išsitraukęs stalčių 
perkratinėjo viską, bet teipogi nieko 
neatrado. Žvirgterėjo į krosnį. Čionai kam­
pe užtėmyjo smulkius išrašyto popierio 
šmočiukus. Žiūrint į juos rodėsi, kad jie 
buvo ant Marytės vardo rašyti. Jis surin­
ko visus tuos šmočiukus ir ketino su aty- 
da peržiūrėti. Greitai nusidavė į savo 
kambarį, užsirakyno duris ir pradėjo skai­
tyti kiekvieną to laiško šmočiuką. Peržiu­
rėjo jų apie kelioliką, bet nebuvo užganė­
dintas. Sudėjo visus šmočiukus kaip ir į 
vieną popierį, bet pasirodė, kad nemažai 
tokių šmočiukų dar trūksta, idant aplai- 
kyti visą lapelį. Vienok norėdamas šį tą 
dažinoti perskaitė sekančius sakinius:

„........angelėlį, kuris šiądien gla-
raoni mano vėlę. Liūdna..........apieidau
.......... nes Mar.......... jeigu matyt.... 
žinotumei kas tai yra................kaipo ge­
riausioji sesuo, linksma tau butų..............
... vo laimė..............................................

..............gal greitai ją............................
Gydytojas, kramtydamas savo ūsų 

galus ir dasiprotėjęs, kad tai buvo kopija 
Boleslovo laiško, rašyto pas savo seserį, 
linksmai pratarė:

— Čionai yra įdomus daiktas.
Dar vieną sykį perskaitė sudėtus po 

pierio šmočiukus, gana ilgai pamąstė ir 
nusidavė prie Sakalaitės. Atrado ją su 
viena tarnaitę, kuriai rodė atdaroje ap- 
tiekėlėje daiktus. Sakalaitė buvo pasi­
rengus kur tai važiuoti.

—j- Naką, pana Elžbietėle? — už­
klausė, įėjęs į kambarį — jau apleidžiate 
mus ant šiądien ?

— Netiktai šiądien, bet ir rytoj ma­
nęs čionai teipogi nebus. Ponia pulkinin­
ke leido mane išvažiuoti ant trijų dienų 
prie savo giminės. Busiu pas savo brolį 
Adomą, pas teisėją, užvažiuosiu ir į Pa­
kalnę.

Gydytojas parodė Sakaiaitei ženklą, 
kurį ji suprato. Ji atsigrįžo į tarnaitę, ku­
ri turėjo užstoti laike jos nebuvimo ir 
kuriai pavedė visas savo pareigas, ir iš­
siuntė ją su kokiais tenai reikalais.

(Toliaus bus.)

§300 įmokesties.
Liekinys po $32.00 kas mOnesis, imant palukį drauge. Raudos $30.00 

ant mCnesio; 5 ar 6 kambariais trioba hu auksztu ir 7 pėdų ponamiu au 
iszlietais pamatais. Georgijos puszies apdabai; maudykla, sziltas ir szal- 
tas vanduo. Visokį gatvių pagerinimai intaisyti ir apmokėti.

14 TA UL.ir 49 TA Avė.

Puiki Proga Grant norksuose.

Randa dykai! Banda dykai
Gyvenk vienoj ir iszrandavok kitą. 

Už $2700 iki §3250
Pirksi vienų isz

50 Naujų dviem auksztais namų
Arti Western Electric Komp., Sears,"Roebuck & Co. National Mal­

leable Castings Komp., Winslow Brolių ornamentaliszkų geležinių darbų 
ir amerikinių spiraliszkų dūdų iszdlrbinlų-

20,000 Darbininkų Žmonių.

i
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Kokia didele buvo mano nuosteba, kuomet aš pamačiau mažytį žmogaus 
pavidalą, kuris turėjo ne daugiau, kaip šešis colius augščio.

Pamatę manęs ramiai gulintį, jie nustojo šaudę ir pradė­
jo rinkties jų dar daugiaus. Iš dešinės mano pusės tie žmogu­
čiai užte-užė. Iš jų šnabždėjimo, bėgiojimo ir šukavimo gali­
ma buvo manyti, kad jie ką nors svarbaus dirba. Atkreipęs 
galvą ton pusėn, ant kiek plaukai ir siūleliai mą daleido, pa­
mačiau su laiptais pakėlimą ant pusantros pėdos augščio, ant 
kurio galėjo sutilpti tiktai keturi tie žmogučiai. Vienas iš jų, 
matyti atsižymųjusi ypata, turėjo į manęs prakalbą, kurios 
nė vieno žodžio nesupratau. Vienok turiu priminti, kad toji 
prakilna ypata pirmiaus negu prakalbėjo tris sykius garsiai 
riktelėjo: Langro dehul san. (Tie sakiniai sykiu su augščiau 
paminėtais tiktai vėliaus likosi mą išaiškinti). Staiga pribėgo 
prie manęs į penkesdešimtis žmonių ir nupjaustė visus tuos 
siūlelius, kurie prilaikė mano galvą iš kairėsės pusės. Dabar 
aš jau gerai galėjau matyti visą kalbančiojo į manęs žmogų-■ 
čio pavidalą. Buvo tai ypata vidutinio ūgio ir daug laibesnė 
už draugaujančius jai žmogelius. Vienas iš ju buvo tarnaitis, 
kuris prilaikė drabužio uodega, neilgesne už mano vidutinį 
pirštą. Kitu du stovėjo iš šalių ir prilaikė tą prakilnąją ypa- 
tą. Kalbėtojas atlošė savo rolę gana gerai. Iš jo kalbos ga­
lėjau suprasti grūmojimą, prielankumą, švelnumą, malonin­
gumą ir susimylėjimą. Keleis nužemintais žodžiais, rodyda­
mas ranka į saulę kaip kad norėdamas imti ją už liudininkę, 
atsakiau jam, jog aš mirštu iš bado, nes jau nuo kelių dienų 
buvau nevalgęs.

Ir ištikro valgyti mą teip labai norėjosi, kad nežiūrint į 
jokius pritikimo įsatus, tankiai dėjau į burną pirštą, idant pa­
rodyti jiems, kad reikalauju pastiprinimo. Hurgo (teip vadi­
nosi, kaip vėliaus dažinojau, toji prakilna ypata) suprato ma­
nęs. Ji nulipo nuo sakyklos ir paliepė prie mano šonų prista­
tyti kopėčias, kuriomis užlipo arti šimto žmonių. Pastarieji 
priėjo prie mano burnos, nešdami su savimi pilnus valgio 
gurbučius. Valgis buvo prirengtas sulyg valdono prisakymo. 
Daugiausiai buvo įvairių gyvulių mėsa, kurios valdant aš ne­
galėjau pažinti. Tuose gurbučiuose buvo teipogi ir gerai pri­
taisyti avinčienos pasturgaliai, kurie buvo mažesni, negu 
žvirblio sparniukai. Aš prarydavau sykiu du ar tris tokius 
pasturgalius, užsįkąsdamas šešiais duonos kepalais, kurie bu» 
vo nedidesni kaip šautuvo kulipka. Jie pristatė mą visko, 
stebėdamiesi iš tokio didelio mano godumo. Truputį pasidrū­
tinęs, parodžiau ant pirštų, kad man norisi gerti. Iš mano 
apetito jie nusprendė, kad nemažai gėrimo man reikės prista­
tyti. Kaipo žmonės sumanantieji ir v.iską gerai aps varstantieji 
atrito didelę bašką vyno ir po pačia mano ranka atmušė. Aš 
ją vienu gurkšniu ištuštinau. Nėra ko stebėties, nes toje bač­
koje tilpo tiktai apie pusę kvortos. Vynas buvo labai skanus. 
Staiga pririto mą kitą bačką, kurią išgėriau teip-pat, kaip ir 
pirmą. Paskui daviau suprasti, kad man dar daugiau duotų, 
tečiaus jie jau neturėjo prirengę.

Matydami tuos visus stebuklus, jie iš džiaugsmo rėkė, 
šoko ant mano krutinės, tankiai šaukdami: Hekinach Degul 
Toliaus jie man parodė, kad aš ištuštintas bačkas numeščiau 
žemyn, priegtam jie persergėjo aplinkui stovinčius, kad tie 
butų atsargus, o pamatę išmestus į viršų indus, vėl visi’gana 
balsiai suriko.

Prisipažįstu, kad didelį turėjau norą tuos trisdešimts, ar 
keturesdešimts žmogučių, kurie vaikščiojo ant mano krutinės, 
numesti ant žemės. Vienok, atminęs jų atliktą vargą, kuris 
bus gal nepaskutinis, o teipogi ir duotą jiems ženklais priža­
dėjimą, kad aš užsilaikysiu ramiai ir nekankysiu jų, neišpil­
džiau savo užmanymo. Apart to aš skaičiau sau už šventą pa­
reigą godoti svetingumo tiesas žmonių, kurie su tokiu išdidu­
mu manęs priėmė. Labai stebėjausi iš tų smulkių žmogučių 
drąsumo, kurie narsiai vaikščiojo ant mano krutinės, nors jie 
gerai žinojo, jog dešinė mano ranka yra visiškai liuosa.

J. M. TANANEVICZE,
3244 So. Morgan St. - Chicago, 111.

Lotai.
Granto Žemiszkosios Bendrijos po- 

dalyje neužilgo pakils 
vertėje.

(Dovydas B. Lyman, globėjas. Willard T. Block iszdininkas.)

Męs’parduodame juos dabar po §450
lotą. §50 įmokėti, Hkusiejie po §10 kas 
mėnesio. <

Penki centai nuvažiuoti in viduri miesto.

ISZIMTIN1AI AGENTAI

Knott Chandler & Co,
110 DEARBORN ST.

Vietinis ofisas: 12-ta ui. ir 48-ta Ave. Atdaras kasdien ir nedOliomis.
JAS. E. HILDRETH, 

Užveizda. SavinybCs Skyrius. 
Ant vietos randamas ADOMAS SZ1L1NGIS.

ŠALTINIS SVEIKATOS.
NUPLAUJA VISOKIAS LIGAS NUO SERGANCZIU!

Kad nusibodo vaikščioti pas visokius daktarpalaikius, 
vargint savę ligoms, per neišmanymų paprastu daktaru men­
kos praktikos ir, neturejima geru vaistu bei patentuotais 
vaistpalaikeis nuoditis, kuriuose nieko gero sveikatai nerų ir; 
nepritaikiti prie ligos, o nori but iszgyditu ir sveiku, tai ne- 
trotik laiko ir pinigu ant nieku, bet stačiai kreipkis asabiškai 
ar aprašydams savo liga

Dro. Collins Medical Institutui <
kuriame pasekmingiause išgydo visokias, sunkias ir užsise- 
nejusias ligas: vyru ir moterų, kožnas kuris nusiduoda i tai 
garsiause Institutą Amerikoje,— liekasi išgydytas ir dėkingas.

Daugumas stebėsi, kodėl su toke didele pasekme Dr. Collins 
JI. I. išgydo ligas, kurias kiti daktarai gydie, turėjo be pašėk­
uos apleisti.

Institutę New Yorke, darbuojasi geriausi Daktarai Specialistai ant kož 
nos ligos ir yra diplomuotas Daktaras Profesorius Universiteto;po vado­
vystę profesoriaus ištyrę ligą ir sutaiso vaistus pritaikant kožnam ligos 
skiriui ir vartojant juos, sergantis apturi pirmutinia savo gera svei­
kata. Tas Institutas užlaiko didžiause krautuve vaistu iš visu daliu 
svieto ir paties Instituto. Specialistu išrastu, tad išgydime ligų nieks 
negali susiligint su Dr. Collins M. I. ir užtai mokslinčei praminė tą 
Institutą SZALTINIU SVEIKATOS ! t

Skaitytojaul Nelauk kad iš mažos kibirkšties dideli ugnis pasy- 
darytu, arba jeigu tau nieks nepagelbejo iš žemiaus paminėtu ligų:

Peršalimo, Kataro, Reumatizmo, Odos ligų — Spuogu, Užteršto kraujo, Niežulio, Parku; Ligų 
Plaučiu, Kepenų, ir Inkstu; Kosulio, Dusulio, Viduriniu ligų — Užkietėjimo, Nevirinimo, Viduriu. 
Abelnos ugediino vidurines sistemos ir Skilvio; Sprando, Galvos skaudėjimo; Lytiško nusilpnėjimo 
— Negalėjimo, Netikusiu sapnu, Nubegimo sekios nuo savižagystos ar kitokiu priežaseziu; Abelno 
sunykino ant kūno ir proto, kaipo ir biauriu užsikrečiamu-Lytišku limpačiu ligų gydo šitam Insti­
tute su stebėt ina gerą pasekme ir greitumu išgydo. Nuo Spiegimo ir Ūžimo galvoje ir ausyse; 
Geltliges, Menkos atminties, Moterys nuo Skusmingu pertankiu nereguliarišku menesiu ir baltųjų 
ant drapaniu ir kurios ant varginimo žmonių atsiranda, rod i jame; tuojans kreiptis žodžiu ar apra­
šant liga i tą Institutą. Ištyrė Daktarai specialistai po Vadovyste Profesoriaus, o kad apsiima išgy- 
dit, ir duota savo vaistus, tai tikrai bus išgyditas be skirtumo vyras ar moteris. Nelauk ir neatide- 
liok, nuo paprastu ir užsisenejusiu ligų atsišauk busi isgyditas. Paslaptis yia šventai užlaikoma.

Jei nesupranti ligos, prisiusk už atsiuntimo kaštus ioc. markėms* 
apturėsi knyga Dr. Profesoriaus Collins parašyta,,Vadovas i Sveikata“ 
128 puslapei, kurioje rasi aprašyma visu ligų. Ta knygą labai nau­
dinga sveikiems ir sergantiems, joje yra koloravoti paveikslai žmogaus 
kūno suredimo, ir u apsireiškimu skirtoms permainoms, kūdikio pas 
motina viduriuose. ,

Dr. Collins Medical Institute, *
140 W. 34thSt„ New York-, IV. Y.l

Atdaras kasdien nuo 10-lkl 5 va! po pieta. Nedelloms: nuo 10 vai. ryto Iki 1 vai. po pietų. |

Kas skaito „Kataliką”, tas yra laimingas.
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PASARGA: Už korespondencijas ir 
už apgąrsinimus „ Kataliko” Redakcija 
teatsako.

A. V. Mihiszeviczienė, 
MOTERISZKU SKRJBELIU 

DIRBĖJA.

J. M. TANANEVICZE,
</ lUy 3244 SO. MORGAN ST., CHICAGO, iLL

Adresai vyriausybių visų 
tų draugyseziu, kurios 

turi „Kataliką” už 
Organa.

Liet. Teatr. Dr-stes po priegloba S. Martino
Prezidentas Nik. Overllngas, 

3245 S. Morgan St 
Vice prezidentas Petras Andrejauskas 

838-82-nd Place
Prot. Sekretorius Mart. Kadzlewskis 

865 W. 17 St
Fin. Sekr. Ant. Kasparavicze 

3307 Auburn ave.
Kasierius S. A. Pilackas 

401 Johnson Str.
Režlszierius Teatro M. Kadžlevskia 

865 W, 17 St

10-mts Metinis Piknikas.
Parengtas Dr-tes Simano Daukanto 

atsibus Nedclioje 29 Liepos 1906, Reis- 
sig’s Grove. Riverside, Ill. Inzenga 25 c. 
porai. Užpraszome visus lietuvius ir 
lietuvaites atsilankyti ant mus pikniko, 
kur kiekvienas gales smagiai prie pui­
kios muzykes pasiszokti ir linksmai 
diena praleisti pavėsyje po lapotais me­
džiais. Kas atvažiuos bus visame užga­
nėdintas. Szirdingai užkviecza 

KOMITETAS.
Kas norit persamdytl restauracija ant 

Dr-stes, Simano Daukanto pikninko 29 
Liepos 1906m. Atsiszaukite pas

A. Bijanska
3327 Auburn Avė.

PIRMAS LlETilVISZK AS U girtos Ii Qll No. Druh- E. 
voim Mmh W-UQ

M

DOVANOS NUO „KATALIKO” REDAKCIJOS,

MARJA DOWIATT Iszeina

LIETUVIU DAKTARAS
Kauno gubernijos Sziaulių pavieto.

723 W. 18-th Street.
Nuo 8-tos iki 10-tosryto 
Nuo 7-tos iki 9-tos vakare, 

Nedelioj tiktai nuo 8 iki 10 ryte

Telephone Canal 7082 
Telefonuoti galima 

iszkiekvienos 
aptiekos.

Amerikoje....
In Užmarį....

Prenu

Užsiraszant „I 
siųsti. Prisit

JON/
3244 SO. MOF

Gvardija D. L. K. Vytauto 1-mos 
Divizijos Raitelių. 
Ant Bridgeporto.

Kaz. Sirusas prez. 
833—32-nd place.

Mot. Kronis vice-prez. 
919 84 St.

St. Pocevicze, Generolas
3321 S. Morgan st.

Ant. B. Shatkns, Prot. Sekr.
4537 Wood St.

B. Danilevlcze, Fin. Sekr.
859 34 th, str.

S. Marcinkevicze, Kasierius.
4607 S. Ashland avė.

Dr-stė Szv. Stanislovo V. K.
Vine. Jasulaitis prez. 

4600 Paulina St.
August Saldukas, sekr.

4680 Paulina st.

Didelis Piknikas,
surengtasper storonę visų L. R. Katali- 
kiszkų parapijų, Chicagoje, kuris atsi­
bus „Laborday”, panedelyje, 3 d. Rugsė­
jo (September), 1906m., Reissing Grove 
River Side, Ill., ant naudos Rymo-Ka- 
talikiszkų Kapinių szv. Kazimiero, rei­
kale įvedimo „sewers” ir iszpilimotakų. 
Meldžiame visų kitų lietuviszkų drau­
gysczių nedaryt tų dienų ne piknikų nO 
balių, idant neužkenktumet naudingam 
reikalui.

Su godone 
Komitetas.

Didelis piknikas!
Apveizdos Dievo parapija parengia 

dideli piknikų, kuris atsibus 3 d. Sep­
tembers (Laborday) Bergmans darže, 
Riverside, Ill. Pikninkas prasidės 9 vai. 
isz ryto. Inžanga savo parapijonams 
dykai.-

Užpraszome visus lietuvius ir lietu­
vaites atsilankyti ant musų labai pui­
kaus pikninko, kur bus visokių zobovų 
ir choras gražiai pagiedos.

Su godone
Didelis Piknikas!

Dr-tC Apveizdos Dievo turCs savo pik­
nikų, NedOlioj, 22 d. Liepos, 1906m. 
Bergmans Grove, River Side, Ill. Pik­
nikas prasidės 9 vai. isz ryto. Inžanga 
25 c. porai.

Užpraszome visus lietuvius ir lietu­
vaites atsilankyti ant musų didelio pik­
niko, kur bus lenktynes ant3praisų: 
vyrai, merginos ir moterys su kiauszi. 
niais. Muziko bus labai pulki. Gorimai 
kuopuikiausi. Meldžiame nepraleisti 
szio pikniko, nes busite visame užganė­
dinti. Su godone
(29) KOMITETAS.

Piknikas! Piknikas!
Parengtas Leb-Gv. D. L. K. Vytauto 

1-ma Div. Raiteliu nuo Bridgeporto.
NedOlioj 5 d. Rugpiuczio (August) 

1906 m. Reissig’s Grove, Riverside Ill. 
Piknikas prasidės 10 vai. isz ryto ir 
trauksis iki vėlam laiku nakties. Inžen- 
ga 25c. porai. Užpraszome visus, vai­
kinai su merginoms atvažiuokite pasi­
szokti su savo milimoms arba miliniais 
pasimatyti ir pagal bėganti upeli pa- 
vaikszczioti. Teipat seni ir jauni atva­
žiuokit po žalių girelę pasivaikszczioti, 
o busite daug sveikesni ir jauslties kaip 
į senų Lietuvų pargryžę. Daržas yra di­
džiūnais ir puikiausi Illinojaus Steite, o 
apie muzikų nėr ne kalbos, net nei lie­
tuves kunigaikszczio Oginskio muzikan­
tai ne gali pasiliginti prie muzikes Gv. 
D. L. K. Vytauto po vadovyste prof. J. 
A. Phillips muzikei nustojus grajit bus 
girdėt tik isz lapotų medžių neatsidžiau­
giamas giedojimas visokiu paukszteliu 
ir daugybe visokiu zobovų gėrimu ir 
valgimn kas tik yra reikalingas del 
žmogaus linksmybes ir stipribes dėlto- 
gi pasinaudokite broliai lietuviai tam 
trumpu laiku nes matome kad vėl arti­
nasi ruduo arba žiema vėl reiks tuose 
Fabriku durnose ilgų laikų žūti.

Su godone Komitetas.

Didelis piknikas!
Kurį pažengia Dr-te Motiejaus Valan- 

cziausko Ž. V., kuris atsibus NedOlioje, 
29 Liepos (July), 1906m., Bergman’s 
Grove, Rivesside, Ill.

Piknikas prasidės 9 valandų isz ryto ir 
trauksis iki vėlybai nakeziai. Inžanga 
vyrui su motere 25 centai.

Užpraszom visus lietuvius ir lietuvai­
tes atsilankyti ant mus puikaus pikniko, 
kokio nei viena draugyste teip puikiai 
dar nOra parengusi, nes ten bus visokių 

. zobovų, kur galėsite linksmai laikų pra­
leisti. Vaikinai ir merginos, seni ir jan- 
ni atsilankykite ant musų pikniko, kur 
visame busit užganėdinti.

Su godone 
KOMITETAS.

Pirmas didelis metinis piknikas!
Parengtas storone draugystes szvento 

Stanislovo, o kuris atsibus NedOlioje, 22 
Liepos (July) 1906 m. Reissig’s Grove 
darže, Riverside, Ill. Piknikas prasidės 
8:30 valandų isz ryto. Inžanga vyrui su 
motere 25 c. Yra užpraszomi visi lietu- 
ai ir lietuvaites ant musų pikniko, kur 

grajįs puiki muzyko. Meldžiame nepa- 
mirszti atsilankyti knoskaitlingiausiai, 
o busite užganėdinti, nes ten pamatysite 
visus savo pažįstamus. Važiudami Imkit 
Halsted karus iki 12 ui., 12 ulyczios ka­
rais iki 52 ui. karais davež iki daržui.

Su godone
KOMITETAS.

Pasarga darbininkams.
Katras darbininkas isz Dr-tes szv. Sta 

nislovo nepribus į darba ant pikniko 22 
d. Liepos bus nubausti be jokio lezsitei- 
einimo $l.oo Draugai be darbo kožnas 
vienas turies pirkti tikieta, nors ir ne­
būtu ant Pikniko, nes teip likosi nutarta 
ant mitingo. Su godone

August Saldukas sekr.
4630 Paulina et.

TEMYK1T SANARIAI!
Lietuviszka Teatraliszka Dr-ste po 

priegloba Szv. Martino, turės savo pus­
metinį mitinga, Nedelioj d. 22-tra Lie­
pos 1906 m. 1-ma valanda po pietų, sale­
je parapijos Szv. Jurgio ant 
Auburn Ave.

Kiekvienas sąnarys privalo 
nes labai daug svarbiu dalyku 
apsvarstymo. Už nepribuvima
50c. Tie sanariai katrie privalote tų 
dienų dirbti arba isz labai svarbios prie­
žasties negalite pribūti ant to mitingo, 
tai privalote apie tai duoti žine Sekre­
toriui protokolavam per laiszka, arba 
asabiszkai, nes jeigu to neiszpildysite, 
tai bausme reiks užsimokėti be jokio 
iszsitelsinimo.

SANARIAI. kiekvienas sąnarys pri­
valote storotis, idant savo giminaiezius, 
prietelius, pažystamus Lietuvius Rymo- 
katalikus priraszyti prie tos garsios 
Draugystes, katra dalykuose moralisz- 
kuose ir materijaliszkuoee tvireziause 
stovi, ir isz jos įneszimu ir nuveiktu 
darbu, naudojasi ir sekia kitos Drau­
gystes, nes ką nuveikė Liet. Teatralisz­
ka Dr-ste po priegloba szv. Martino, tas 
kožnam Lietuviui yra geras ir reikalin­
gas, sztai-gi laikas mums vlenitis į 
Draugyste. įstojimas labai mažas ba 
tik $l,oo

Martinas Z. Kadzievskis sekr. prot 
865 W, 17 th. str.

Leb-Gv. D. L. K. Vytauto I ma Div. 
Rait. ant Bridgeporto laikys savo pus­
metini susirinkimą NedClio 22 d. Liepos 
1906 1-ma vai. po pietų saleje parap. 
szv. Jurgio ant 33czios ir Auburn avė. 
Kiekvienas sąnarys neatbūtinai privalo 
pribūti nes bus labai daug svarbiu rei­
kalu ant apsvarstimo. 1) rinkimas dąr 
bininku ant busenezio pikniko 5d. Rug- 
piuezio. 2) Sąnariai Gv. atlikę spa- 
viednę velikinę be korteles Gv. teiksis 
prineszti nuo kunigo paliudijimo. 3) 
Kiekvienas sąnarys teiksis prineszti 
po $1.50 už mirusi broli Modesta Bane- 
vieze kas negalies pribūti pats, teiksis 
per kita prisiunsti, už ne pribuvimų ant 
to susirinkimo 50c. bausmes. Sugodone

Prez. K. P. Situs
Prot. Sekr. A. B, Shatkus.

4537 So. Wood Str.

APGARSINIMAS.
Asz žemiau pasiraszęs patOmįjau bro­

lius lietuvius ant pikniko skundžesn 
kad negauna muzikantų, asz atsiszau- 
kiu į visas Dr-stes ir Kliubus ir visokius 
susirinkimus lietuvių, kurie reikalauja­
te muzikantų, tai kreipkitės ant žemiau 
padėto adreso, asz priguliu prie beno, 
kur priguli 250 muzikantų, o visados bu­
site užganėdinti. Grajinam po miesjų 
ant koncertų ir balių ir visokių pasi­
linksminimų. Kas buvote ant Liuosy- 
bes Dr-stes pikniko, tai esate girdėjų. 
20 d. Liepos grajisime Shntch’s Grove. 
Meldžiame atsilankyti. Reikalaudami 
muzikantų atsiszankite ant szito adreso:

J. BROZ1S BROS. 
Orchestra and Band

623 So. Union St. CHICAGO.
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PASE. IR BUD. DR-STE

Keistuto No. i. Į
Szi Draugyste sko­
lina piningus del nu­
pirkimo arba stati­

nio namu ant lengvu iszlygu.
Serijos prasideda kožna czvert- 
meti. Susirinkimai atsibūva kož­
na ketvergo vakara, L. Ažuko sa­
lėje, 3301 Aubum Avė., kampas 
33 ulyczios.

PAJIEŠK0J1MAI.
Reikalauja lietuvių saliuninkų į 

ras vietas. Atsiszaukite pas:
North Western Brewery, No. 2 

34-th Place & Center ave.

Nebūkit be darbo.
Duodamas žinotie visiems Lietuviems 

asz slunczlu darbininkus ant farmu ge­
ležinkeliu, lentų piovyniczlas, akmenų 
skaldiklos, ir mieste prie visokiu darbu 
kas kokių gali. Dabar yra laikas va­
žiuoti į Vashingtono Valstijų kur kasz- 
tuoja tik $12.oo isz Chicagos, ir geras 
mokestis $2.75 ant dienos.

J. Maszanauckas
3249 So. Halsted st. Chicago, Ill.

ge-

Aut pardavimo.
Lotai padidinti.

Alles padarytos
Dabar laikas lotus pirkti 

kol dar pigus.
Lotai ant Auburn gatves, prieszais 

8zv. Jurgio bažnyczlų, dabar tapo padi­
dinti nuo 62 pOdų iki 125p0dų, o kiti net 
iki 135 pėdu. Teipogi likosi atidarytos 
dvi Alles. Lotai ant 33czios gatves turi 
Allę 15 pėdų placzių, o lotai ant Auburn 
gatves turi Allę 12 pCdų placzių.

Prekes lotu nuo $900 ir aukszcziau.
Yra tai geriausi lotai ir- gražiausioje 

vietoje visame Chicagos mieste. Szituoe 
lotus tuojaus iszpirks, nes jie yra piges­
ni už visus kitus szioje apiellnkoje. To­
dėl kas nori gerų lotų įgyti, tegul pasi­
skubina, nes tuojaus jų neliks. Yra tik­
tai 19 lotų ant pardavimo. Skubinkitės!

Atsiszaukite prie
J. M. Tananevicze 8244 S. Morgan St.

Ant pardavimo kampinis 3 lubų mū­
rinis namas, szleitinis stogas, akmeniniai 
said vokai, randos atnesza 2000 permetu, 
reikalinga tik nedidele dalis pinigų isz 
kalno. Parsiduoda už 19000 dol., kasztavo 
35100 dol. Atsiszaukite:
(29) s 388 W. 18 st.

Ant pardavimo namas ant Bridgepor­
to. Norinti pirkti atsiszaukite in „Ka­
taliko” Redakcijų.

Naujus kereczius ir boges per- 
samdo ant pagrabu veseliju kri- 
ksztynu ir kitokiu reikalu. Lietu­
viai turėdami koki reikalą kreip­
kitės pas savo tautieti o busite už­
ganėdinti.

J. BALADINCKAS
Dakota ui. Spring Valley, Ill.

Tel. 6069 Yards
URA! VISI RAS

Juozap. Ridike vy ežių.
Užlaiko geriausius cigarus ant viso 

Brigdeporto. Teipgi geras alus, gardus 
užkandžei, nepamlrszkit savojo. Gyve­
na ne toli nuo lietuviszkos bažnyczios 
ant pusiaukeles nuo Halsted ulyczios.

Po No. 3253 111. Co>-' it kampo 33 uly- 
ozios

Kas prisius $7-50 tai gaus žemiau apraszytą masziną ir „Kataliką” ant visų 
metų už dyką arba už 82 00 vertės knygų.

Odell Typewriter yra viena isz geriausių pigiųjų drukuojamų maszinų. Ji 
drukuoja teip gražiai, kaip maszina pirkta už $100.oo. Ji yra drūtesne už visas 
kitas ant svieto esanezias maszinas. Ji visa yra dirbta isz gryno plieno, prie 
jos nOra medžio nO trupinėlio. Visa maszina plienine ir literos plienines, iszlie- 
tos ant plieninio volo. Ji niekada negenda, nes nOra kam joje gesti. Gali jų 
mesti į žemę, jinesusimusz nO nesuges. Ji gali laikyti ant 100 metų arba ir il­
giau. Drukuoti su jaje gali kiekvienas žmogus, net ir mažas vaikas, jokio mo­
kslo prie jos nereikia. Jos sistema teip paprasta, kad kiekvienas paėmęs jų į 
savo rankas, isz pirmo sykio supras kaip su jaje drukuoti. Jeigu nori turėti 
drūtų pigę ir gerų meszinųtai pirk Odell Typewriter, o niekada nesigailėsi. Szi- 
tų maszinų prekes seniau buvo $20.oo, vėliau buvo $15.oo, o kad męs jų iszpar- 

Odell Typewriter prekė87.5O duodame didelę daugybę, tai iszderCjome nuo fabriko pigesnę prekę, ir dabar 
jas galime parduoti po S7.5O su dovanoms, o be dovanų 86.50

Taigi naudokitės isz tos geros progos, nes jos už trumpo laiko pabrangs, 
dėltogi negalėsime pirkti nei parduoti-

Marcinkevicze
ir Milaszevicze

dailiausių madų, už žemiausių prekę.
Velionai del veseliju ir želavos spe­

cialu ai.
1818 W. 47-tli St.

Dr Joseph L. Abt.
Ofisas ir nj-veniinas

733 South Halsted nllczla, Chicago.
VAT ivnm.f Nuo 8 iki 9 ryto,

09 -Į nuo 4 iki 5 nuo 6:30 iki 7:30 vakaro 
‘Visus paszaukimus greitai atlieka.

Telephone Canal 37

3252 So. Morgan, Chicago.
—Užlaikau—

CHICAGO.

J. P. RASHINCKAS
LIETUVISZKAS FOTOGRAFISTAS

Iszdirba dailiauses fotografijas. Praszom 
ateiti ir persitikrinti, o busite užganėdinti.

J. P. RASHINCKAS
3213 South Morgan Street. CHICAGO, ILL.

Wo
Praktiszkas Karpenderis ir 

Contraktoris. Savo darba at­
lieka kuogeriausiai. Gyvena 
po numeriu.
4547 S. Paulina St.

Chicago, Ill.
Tel. Union 332.

Temikyt Lietuviai ant Town of Lake
v’

Lietuviszkas Fotografistas
Iszdirbame geriausias fotografias, kokias tik kas nori. Ypacz mes del 

Bavo tautiecziu padirbame geriausiai. Kas pas mus syki atoilankys, tas jau 
visada paėmus ateis. Meldžiu atsilankyti o persitikrinsite apie mano darbą 
Ne užmirszkite adreso. Duodame prezentua prie kožno orderio.

Z. K. Urbanavicze,
4833 So. Ashland Ave. - - Chicago, III.

W. S LO MINSKĄ,
679 Milwaukee Avenue. Chicago, Ill. frMano Dirbtuve tapo Apdovanota 

DVIEM MEDALIAIS ant 
Koscluszkos Parodos už rū­
pestinga, teisinga ir artis- 
tiszka iszdirbima.

Telephone Yards 6863

-
■

į PmKtaSilim $
a Szaltas Alus, gardi Arielka ir 
f kvepianti cygarai. Smagi vieta 
i dėl smagaus žmogaus. Szviesi 
\ didele Sale dėl mitingų, veseliju 
* ir visokių pasilinksminimų. At- 
i vikę žmonės isz kitų miestų gali 
i gauti visada malonu priėmimą*

Seneusę rakandų (Forniture) krautuvę. 
Parduodu geriausius Universal peczius, 
kuriuos gvarantuoju ir taisau senus 
peczius,teipgi užlaikau visokius dalykus 
del familijų. Lempas, stalus, klijonkes, 
sudynus, ir visokius kukninius dalykus. 
Praszau atsilankyti.

...AGENTAI...
Siuncziame pinigus in visas dalis svie­

to greitai ir saugei, parduodame szip- 
kortes įint greieziausių laivų, parduoda­
me „Money Orderius” ir „Draftus” par­
duodame ir perkame ruskus rublius, 
parduodame farmas, lotus, ir namus 
apsaugojame forniezius ir budinkus nuo 
ugnies. Ateikit atsilankyti senus pa­
žįstamus po No. 4667 Gross Ave. prie 
47-tos uL, Peoples Trust A Savings 
Bank buildinge.

KAZ. VAICZ1UNAS,
— UŽLAIKO — 

labai puikų saliuna, 
Visada szviežias alus, 
Gardi arielka ir kve- 
penti cigarai : : : :

1109 S. Leavitt Chicago.

powsasHMAwnrwa

Tūlas Peter 
(lentas, dr. Dil 
mas savo dieni 
nes apie Rus 
padėjimą žine: 
sekančiai rašo

„Nuo seni- 
energiška revo 
paganda su 
visoje Rusiji 
ypač gvardijos 
gerai žino ir a v
bartinės kovos 
nuo kareivijos 
gu kareiviai n 
ją, tai žmonių

Law Office

KARUNU. SZARPU, KU- 
KARDU, ROŽĖTU, BERLU, 
MARSZALKINU LAZDŲ ir tt

Turiu už garbę apreikszti 
guodotiniems Kunigams ir

guodotinoms Draugystėms, kad asz dirbu visus augszcziaus paminėtus 
daigtus Pigiausei, Teisinglausei ir geriausei, nes per 30 metų užsiimda- 
ma iszdirbimais įgijau geriausę praktikų ir del to galiu viską padirbti pi­
giau ir geriau negu kiti fabrikai.

D

A. J. Bierzynskis J
4600 S. Paulina St. Chicago, f 

užlaiko i

Tel. Yards 6012
Kaulai kurtu bė 
gi? Nugi pas Plat 
ra Szliakl nes • esu 
labai isztroszkes o 
pas jį galima atsi 
vedyti nes jisai tu­
ri puiku szalta ba- 
varska alų, gardžia 
ruska ocziszczena

arielka, cigarus niat isz Havanos o 
eigCrus gauni žmogus puiku užkandi 
kiekviena diena, tai jau ilgiau su tamis- 
ta kalbėti ne galiu lik sveikas turiu 
skubintis. Prie to jis turi puikia salę 
del veseillu, ir mitingu ir paklauso kiek­
vieno o ypacz už tlumocziu susikalbėti 
angliszkai, Ateikite pas mane o asz 
jum patarnausiu už dyka visokiuose 
reikaluose ir provose. Atvaževęisz kitu 
miestu galite gauti pas mane geriausia 
nakvine.

ZALESKIO
Balsamas nuo skaudėji­
mo pilvo, yra geriausios 
gyduolės nuo ligų pilvo, 
žarnų ir 1.1. Gydo užkie­
tėjimą, nenorėjimą valgyt, 
atsirūgimą kartumu, ar­
ba rukszczia. Taiso pil­
vą, sudrutina Nervas ir 
organizmą. Gvarantuo- 
jame jeigu jas naudoja 
pagal nurodymą.

Prekė - 50c
Iszdirba

1210 Ashland Bloch,
N. E. kamp. Randolph ir Clark ulyczių 
COUNSEL AND TRIAL ATTORNEY

Mes iszvarome kuogeriausiai plovas 
kriminaliszkas ir civiliszkuose atsitiki 
muose sužeistiems. Iszdirbame legal- 
nas popieras, prie pirkimo prpereziu ir 
iszagzamlnavojam abstractus už labai 
mažų panagradyjlmų.

Telephone Central 8287.

LIETUVISZKAS DAKTARAS

893 Milwaukee Ave
Telephone 981 Monroe. Pakajus No. 5.

Continental BT’d’g.

kareivija stos 
tai biurokrati 
visa caro dina 
zistuoti. Vis 
kareivijos.

Revoliuciou 
šo Dillon — t 
monarchist us, 
už teisybę, už 
Žmonės nuo ji 
nors tikėties. 
mas energišką 
veikimą, teip 
Jis sukvietė į 
<rybę oficierii] 
gėrė, linksmi

UZPRASZO ATSILANKYTI

In nauja kareziama pas 
J ŽILI 1 W. 24 St.

Jis yra didelis pijokas, Inejesin saliunas 
jeigu nematysi, tai pažiuręs: už Daro, u 
rasi iszvirtusi, tai pasikelk o jis padės 
gert. Teipgi turi puike sale del mitin­
gu, balių ir tt. Kas kartų pas mane at­
silankys, kitur jau neis.

Pirmos kliasos Hotelis
ant Town of Lake

Szaltas alus,gardi arielka, lietuvlszki 
geriausi cigarai. Ateikit visi pas mane 
o nesigailesit.

Ant. Ežerskis,
4535 Hermitage Ave., Chicago, Ill.

Phone Yard® 6499

Jos M. Bartkowiak
REPREZEN TATORhUS

M. Hazinski Cigar Mgt.
I8Z SOUTH BEND, IND.

Cigarai puikiausi M. H. 10c. ir kitoki geriausi 
cigarai.
5016 So. Paulina St. Chicago, Ill

SZITAS TYPEWRITER
Atnesza gerove.

Tai Oliver, ge- 
riaušes Typewri- 
terii. Yra pada­
rytas labai drū­
tai isz geriausio 
plieno. Su szi- 
tuom Typewri­
ter! u galima dru 
kuoti greieziau

kaip ant kitu, ir nepagenda teip greit 
kaip kiti. Jie yra naudojami didžiau­
siuose ofisuose.

OLIVER
Typewriter

Porsiduoda pž žema preke. Meo norė­
tume kad visi susipažintu su Oliver. Ra- 
szik pas mus, o mes atsiųsim knyga a- 
pie Oliver Typewriter! dykai su gerais 
velijimais. Adresuokit pas:

THE OLIVER TYPEWRITER CO.
168 Wabash Ave. Chicago, Ill. 

Užrubežinis Ofisas:
75 Queen Victoria St. London.

SZIPKORTES!!
Ar nori szipkortcs isz krajaus ar į 

krajų, tai tuoj aus raszyk ant vardo 
„Kataliko” Iszleistojo su užklausimu 
prekių, kurias tuojaus prisiusime.

J. M. Tananevicze
4244 So. Morgan St% Chicago, III.

8321
Petras Szlakis-

Auburn Ave. Chicago, Ill.
(Tarpe 33 uk ir 33 pl.)

Pirmos kliasos Saliunas.
ant Town of Lake.

Užlaikau kuogeriausių alų ir visokius 
likierius, o arielka, tai net isz paezios 
maskolijos. Telp-gi didele sale del mi 
tingų veselių ir kitų pasilinksminimu 
Neužmirszkite, ateikite pažiūrėt.

J KUSZLE1K0.
5458 Paulina str. Cor 46 str.

CHARLES ARENS.
APTIEKORIUS.

3400 8. Halsted st. Ir cor. 84 ulyczios.
Rece tus iszpildo kuogeriausei ar die­

nos laike ar naktį. Nuo kusiulio ir susi- 
szaldlmo vartok MANO PATIES White 
Pine Cougb Cure preke 25 c. Norint 
daktarų paszaukti per teleponų niekas tau 
nekasztuoja. Telef. Yards 655

Tai rots alutis Chicago Heights pas 
LEONA VAITKEV1CZIU, 
Ogi vyreli alus, 
Labai skanus, 
Milžiniszki stik-

B. ZALESKIS.
(Aptiekorlus).

4647 So. Ashland Ave.
Teipogi parsiduoda aptiekose. 

Reikalingi agentai.

Lieiuvisikis Gruodus,
Ant Town of Lake

Guodotinoms tautiszko.ns ir baž­
nytinėms Draugystėms iszdirba:- 
Karunas, Amerikoniszkas 
Weliawas, Szarpas, Juos­
tas, Kitkardas, Ženklelius, 
Kepures ir dei Marszalku 
parėdus.
darbas butu prideraneziai atliktas ir tuom suszelpti sawo tautete, paweskite ji tikrai 
lietuwaitiai,

T. ANDRUSZEWICZ & CO.
115 W. Division St, Chicago, Ill.

Guodotiniems Kunigams iszdir­
ba:- Kapus, Arnotas, Dalmati- 
kus, Albas, Stulas irwisus baž­
nytinius parėdus. Visokį darbą at­
lieka artistiszkai in laika.

Norėdamos guodotinos Dr-tes, 
arba guodotini Kunigai, kad Jusu

Aparatu Dirbtuwe.
inų. Ar tas j 
davė? Tnij 

""Beveik visi i c 
riai yra priela

fę revoliiiciom
Tečiaus iš g 

ypatybių nega 
visos armijos 
mažu išėmimu 
riai yra žinom 
tiško gabumų.

GERIAUSI ADVOKATAI
JONAS MOZEI K A

Pirmiausias ir seniausias agentas ir 
advokatas ir counslers. Męs iszprovojam 
provas kogeaiausiai, arba sutaikome 
trumpame laike. Teipgi parduadame 
farmas, namus ir lotus, peržiūrime vi­
sokius dokumentus ir apstraktus, eikite 
staeziai pas mus, o mes jums duosime 
geriausių rodų visuose reikaluose.-

JONAS MAŽEIKA,
130 Canalport Av., Ctiicago, Iii.

Telephone Canal 6639.

Užlaiko ir parsamdo karietas ant 
veseliju, pagrabų, kriksztynų ir 
visokių kitokių reikalų. Lietuviai 
turėdami kokį reikalų, kreipkitės 
pas savo tautietį, o busite visame 
užganėdinti.

ST. MARTINKUS
4605 S. Paulina St. Chicago.

Tel. Yards 838

Prof. D=ras W. A. Kuflewski, 
Dydisis Offisas: Columbus Memorial Building, Room 1012 

pour. i03 State St., kampas Washington.
Valandos- nuo 10 iki 12 priesz piet. Telefonas Central 3618.

Gyvenimo Ofisas- 724 W. 18th St., Valandos: nuo 2 iki 4 ir nuo 7 iki 9 
po piet., Telefonas Canal 78,

Klinikas „Chicago Clinical School”. 819 W. Harrison St., prieszais Pavie- 
tava ligonbuti, Utarninkais ir Petnvcziczioms. nuo 9 vai. isz ryio.

Tel. Canal 6623

Juozupas Kavarskis
SAVINIKAS

■ II

Padirbame naujus, ir senus apmnliavojamo 
pataisomo visokius Europos iszdarbio. Galima 
susikalbėti angliszkai.

Telefonas Bell 1243 J. Grant.

POLI BROS.
1828 5-tliaTO.. - PIttRbnrg, Pa. 

BAŽNYTINIAI APASZTALA1

Temikit Town of Lake 
Lietuviai!

Musų tautietis Kazimieras 
Stulga užlaiko krautuvę cze- 
verikų, drabužių ir tt., ant 
Town of Lake po nr. 4513 S. 
Wood St. ir parduoda viso­
kius tavorus pigiaus negu ki­
ti. Taigi neužmirszkite jo 
krautuves, o busite meilingai

KAPITOLAS $200,000.00
Peoples Trust and Savings Bank.

47-th St. & Ashland Ave., — Chicago, III.

8 procentus mokan musų suczedijimo skyriuj. Baksai ant landos 
mus bankoj nuo vagių ir ugnies apsaugotoj tik $2.50 ant metų. 

Pinigus paskoliuam ant Real Estate už pigiausias cienias.

užlaiko szalta alų, gar­
džia Kentucky arielką ir 
tikrus Havanos cigarus. 
1103 S. Oakley avė, Ir 1101 Western are

Dr, S- L. FR1DU8S
Buvęs naminis liekorlus Cook pavieto 
ligonbuczlo.

1909 W. 47th ui. 
arti Wood St.CHICAGO, ILL. 
adynos: iki 8:30 isz ryto, ir 12 iki 2 ir 
5 iki 7 vak. NedClioj, 1 iki 3 po piet. 
TELEFONAS YARDS401

Nelson Morris 
J. A, Spoor 
C. E'. Claussen

IH REKTORIAI:
S. R. Flynn
A. Meeker

W. J. Rathje

Ir gardus labai. 
O ir žmogus do- 

Įras, 
Visame geras, 
Visi pas jį eikit, 
Niekad ne aplen- 

[kit 
Jeigu katrie neti­
kite, tai nusiduo-
kite ant 1444 Wentworth ave. Chi. 
oago Heights. Ill.. Tel. 1474.

Teipgi vienatinis Notary Public, Chi­
cago Heights, Ill. Su visokiais reikalais 
kreipkitos prie manęs, o asz Jums pa­
dirbsiu kuogeriausiai.

Didžiause Hale ant Bridgeporto.

ALBERT ROSE,
del zobovų, mitingi} už pigę prekę gali­
ma parandavoti. Už 5 centus galima 
atvažiuoti isz visų dalių miesto. Trun­
kus teipgi galima gauti už tų paežių 
prekę, kaip ir pas wholesale.
3417-3221 S. Halsted st. Chicago, Ill,

Tel. Yards 687

Geo. M. Glaser, M. D
Medicinos Dastaras.

Gydo visokes ligas, turi geriausę prak­
tikų ligose moterų, vaikų 'r chronlszkose 

ligose.
867 82nd Street. Chicago

OFISO VALANDOS:
Iki 9 ryto, nuo 12—2 po pietų ir po b vak

Teipogl daro operacijas ir turi geri ari­
se pasekme

KARCZIAMA
KAZ. LAL’DANSKIS,

3119-21-23 S. Morgan St., Chicago.
Jeigu nori gCrsmų paragaut, tai ateik 

pas manę, o gausi visokių gGrymų nuo 
praszcziausių iki geriausių, o cigarai, 
tai brolau net isz paezios Turkijos-

Dr. Zurawski,

'Phone Yards 1021.

Dr. 0. C. Heine
DENT1STAS

Dr. A. Pietrzykowski,
538 Milwaukee Ave., kertė Center ave. CHICAGO 

Gydo visokias skaros ligas, pūsles ligas, teipgi visokias sekret- 
nas ligas. Examinuoja akis ir ausis, o teipgi prirenka akuliorus. 
Offiso valandos: Kasdien iki 10 ryto ir nuo 2 iki 9 vai. vakare, 
Nedaliomis nuo 9 iki 3 po pietų.

svarbiausieji 
Tokis tai oficit 
ir pagimdė kai 
užsigaiiėdijiiną 
nekantriai laid 
niijjiį per r 
permainų. Ji 
drengę prie ma 
vienus ir visą 1

valdžios paojus 
ka pamažu ir i 
lė išgirs, kad vi

pusę. Tuomet 
turės neatbutin;

Nepasekmingas I)
Pastarame la 

caro urėtlnink 
viešpatauja di< 
mas, kadangi < 
valdžios grumo;

Persikėle po No. 4644 So 
Ashland avė. Valandos nuo 
10 iki 12 ryta; nuo 6 iki 8 
vakaro. Offisas vidumiesty- 
ie senoje vietoje. Reliance 
feldg. 100 State Street, kerte 
Washinoton ui., ruimas 900. 
Valandos 3;30 iki 5 po pietų. 
Kas utarninkas ir petnyczia 
University of Illinois Congress 
ir Honore sts. daro klinika 
biedniems dykai. Vai. nuo 2 
iki 3 po pietų.

*

Halsted bl. Gygena ant 
virszaus aptiekos, CHICA­
GO, ILL.

Trauke dantis be jokio V
skaudėjimo, teipgi sudeda %*
auksinius, arba kokius kas 
nori. Už darbų gvarantuo- į

Pirmutine Lietuviszka 
CIGARU DIRBTUVE

JONO JANKAUCKO
4559 Hermitage Ave. ant TownotLake 
Musų dirbtuveie iszdirbame puikiausius 
isz geriausio Tabako Cigarus. Praszom 
savų paremti.

Saliunas ir Pirtis

Telefonas 7628 Yaeds.

DR. J. KULIS,
LIETUVIU

... .CHIRURGAS IR GYDYTOJAS ...
Gydo visokias ligas moterų, vaiku ir vyru. 
Turi gera praktika ir gydo pasekmiugai 
visokias limpanczias, uzsisenejusias ir 
paslaptingas ligas.

3255 So. Halsted SI, Chioa^o. 111

Lietuviszkas Fotografistas
A. WAITKEWICZE

Brolau Mano! Ar tu regOjei Amerikoj 
fotografus, kad abi pusi veido butų bal­
tos be jokių szeszeliųY Dvylika metų 
gyvenu Chicagoj, o tokių fotografų dar 
neregėjau. Jeigu brolis nori parsiust 
į krajų gražiausiai padirbtų fotografiją 
eik pas Waitkeviczę, jis tiktai vienas 
Chicagoj padirba veidus baltus. Isz 
senų, mažų fotografijų maliavoja dide­
lius ant drobes, nuima fotografijų na- 
baszninkų name ar prie bažnyczios. 
Užlaiko visokių rėmų didelių ir mažų. 
Nepamirszkite jo adreso:

A. Wojtkewicze,
130 W. 18 St., Chicago, III-

(Netoli Apveizdos Dievo Bažnyczios).

Jai atsitiko.
Pereitą ketvt 

posėdžio, kuris I 
rai valandai nak 
tarė išleisti i žm 
91 perstatymu d 
rariško klausimi 
me manifeste ji 
kinti žmonėms, 
atmetė valdžios 
manymus. Teij 
pinosi ir atsišž 
žmonės užsilaiky

—:Aleksaii(lro Kupsza:—
3318 So. Morgan St., CHICAGO, ILL.

Užlaiko puikų sa- 
liūnų, kuriame ran­
dasi skanus alus, 
arielka ir puikus

cigarai, smagi vieta del užejimo.
Teipgi užlaikau tikrai rusiszkai tur- 

kiszkų pirtį, kuri yra puikiai naujai įtai­
syta ir czyztai užlaikoma, joje yra ga­
ras, vanos ir viskas kas prie mazgojimo- 
si reikalinga. Pirtis del moterų ketver- 
gais, del vvru netniezioms irsubatomis.

Didžiausias saliunas ant 
BRIDGEPORTO.

Užlaikau szalta alų kaip liada, visokius 
trunkus, likierius, tikrus Havanos ciga­
rus ir turiu puikę Halę del zabovu, mi­
tingų ir v eselių. Praszau atilankyt pas 
manę,

Chicago,III.3217 S. Morgan st

patelei kantriai 
lei dūmą galutin 
rarišką klausimą

Tokį (luinos p 
■Ižia pripažino u: 
Moterių prezid 
kinas apreiškė, k 
mos į žmones m

Hmm


